
ROČNÍK XV

ADAMOVSKÝ 
Z P R AV O D A J
ČÍSLO 12/2017 PROSINEC 2017 ZDARMA

Popisy obrázků pod fotky



2

Kalendář akcí
Datum Akce Pořadatel

25.11.2017 18:45 Hokej muži: Spartak Adamov - TJ Rájec-Jestřebí Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního hokeje

26.11.2017 10:00 Zájezd do Divadla Radost v Brně na pohádku: BUDULÍNEK Z HUDEBKY MKS Adamov

26.11.2017 12:30 Mikulášské poledne Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního hokeje

27.11.2017 18:30 Přednáška: ALENA ŽÁKOVSKÁ - LAOS aneb co jsme poprvé nestihli… MKS Adamov

29.11.2017 11:00 Zájezd na baletní představení: WEST SIDE STORY MKS Adamov

30.11.2017 West side story na brněnském výstavišti MKS Adamov

30.11.2017 17:00 Setkání u kávy s TROJICÍ ZAJÍMAVÝCH HOSTŮ MKS Adamov

1.12.2017 16:30 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V ADAMOVĚ MKS Adamov

2.12.2017 10:00 7. Mikulášský běh do vrchu – Adamovská vlásenka 2017 Komise PZMA & MA21

2.12.2017 10:30 II. ročník Velké ceny Adamova v judu Judo Adamov

2.12.2017 18:00 Zájezd: POPELKA NA LEDĚ v DRFG Aréně v Brně MKS Adamov

3.12.2017 09:15 Mikulášská vycházka Spartak Adamov, z.s. - oddíl turistiky

3.12.2017 18:15 Hokej muži: Dynamiters Blansko - Spartak Adamov Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního hokeje

5.12.2017 17:30 FELIX SLOVÁČEK v Adamově... MKS Adamov

6.12.2017 15:30 Vypouštění balónků s přáním k Ježíškovi Městský klub mládeže

10.12.2017 12:00 Florbal: 12. kolo JM ligy mužů TJ Sokol Adamov

10.12.2017 17:00 Hokej muži: Bulldogs Brno - Spartak Adamov Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního hokeje

12.12.2017 16:00 Vánoční jarmark v MKM Městský klub mládeže

14.12.2017 15:00 Vánoční přáníčka a jmenovky Městský klub mládeže

18.12.2017 15:00 Ozdoby na stromeček Městský klub mládeže

18.12.2017 16:00 Sportovní odpoledne pro všechny děti Judo Adamov

19.12.2017 15:30 Taštičky na dárky Městský klub mládeže

30.12.2017 Zájezd do MdB - Ženy na pokraji nervového zhroucení MKS Adamov

1.1.2018 08:30 Novoroční výstup na Babí lom Spartak Adamov, z.s. - oddíl turistiky

14.1.2018 10:00 Florbal: 11. kolo JM přeboru mužů TJ Sokol Adamov

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na www.adamov.cz a stránkách 
jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz.  

Získat můžete i přístup do informačního systému města a sami akce zadávat.

Upozornění na změny 
úředních a provozních hodin pro veřejnost 
v měsíci prosinci 2017 
Upozorňujeme občany, že v měsíci prosinci 2017 budou zru-
šeny úřední a provozní hodiny pro veřejnost, a to následovně: 
od čtvrtka 21. 12. 2017 do pátku 29. 12. 2017
Obě budovy úřadu budou zcela uzavřeny.
Od  úterý 2. 1. 2018 bude Městský úřad opět fungovat 
v běžném rozsahu úředních a provozních hodin.
Děkujeme všem občanům za pochopení. 

Volby prezidenta 2018
Oznamujeme členům okrskových volebních komisí (OVK), 
že 1. zasedání OVK a školení OVK se uskuteční společně 
v 1 den, a to v úterý 19. 12. 2017 od 14:00 hod.
Účast všech členů OVK nutná, není náhradní termín!!!
Volby se uskuteční ve dnech 12. - 13. 1. 2018, v případě ko-
nání 2. kola pak rovněž 26. - 27. 1. 2018



3

Zprávy z radnice
Z jednání Rady města 
Adamova
Na 69. schůzi Rady města Adamova konané dne 11. 10. 
2017 vzala Rada města na vědomí předložené zápisy z 31. za-
sedání Kulturně informační komise konaného dne 19. 9. 2017, 
z 23. zasedání komise Projektu Zdravé město Adamov a míst-
ní Agendy 21 konaného dne 18. 9. 2017 a ze 14. a 15. schů-
ze likvidační komise, které se konaly ve dnech 4. 9. 2017 a 9. 
10.2017.
Byl uzavřen Dodatek č. 9 Smlouvy o nájmu bytu č. 05/2008/B 
na užívání bytu v bytovém domě Komenského 6 v Adamově 
zohledňující menší výměru kuchyně po provedené stavební 
úpravě. 
Ke smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Zateplení bu-
dovy B v ulici U Kostela 1“ byl se zhotovitelem stavby uzavřen 
Dodatek č. 1.
S  kupujícím René Sloukem byla uzavřena kupní smlouva 
na prodej vozidla Škoda Octavia Combi užívaného Městskou 
policií Adamov, jehož oprava by byla již neefektivní. 
Rada města Adamova vzala na  vědomí změnu rozpisu roz-
počtu č. 13/2017 a  schválila změnu rozpisu rozpočtu č. 
14/2017.
Se Společenstvím vlastníků Sadová 23, 25, 27 byla uzavře-
na veřejnoprávní smlouva na poskytnutí neinvestiční dota-
ce z rozpočtu Města Adamova ve výši 49.902,- Kč na projekt 
„Zvelebení vnitrobloku Sadová 23, 25, 27“ na pozemku parc. 
č. st. 690.
Na  závěr byl schválen program 21. zasedání Zastupitelstva 
města Adamova, které se bude konat v pondělí 30. října 2017 
v 16:30 hod. na městském úřadu v Adamově.
Na  70. schůzi Rady města Adamova konané dne 30. 
10. 2017 vzala Rada města na vědomí předložený zápis z 32. 
zasedání Kulturně informační komise konaného dne 17. 10. 
2017.
Z  důvodu ukončení pracovního poměru byl ke  dni 31. 10. 
2017 odvolán z  členství a  předsednictví v  komisích města 
Ing. Radek Malý a ke dni 30. 11. 2017 byla odvolána Ing. Mo-
nika Hrubá.
Byl uzavřen Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na provádění slu-
žeb v oblasti odpadového hospodářství a provozování sběro-
vého dvora se společností GAMA J+P, spol. s r. o. na prodlou-
žení smlouvy o dílo.
Byly uzavřeny Dodatky ke Smlouvám o nájmech bytů v byto-
vém domě Komenského 6 v Adamově na období od 1. 1. 2018 
do 31. 12. 2018 a Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu bytu zvláštní-
ho určení v DPS na ulici Komenského 1 v Adamově na období 
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 
V souladu se zněním Pravidel pro hospodaření s byty v ma-
jetku Města Adamova byla ze seznamu žadatelů o byt v ma-
jetku Města Adamova vyřazena jedna žádost o  pronájem 
bytu.
Rada města Adamova schválila Plán odpadového hospodář-
ství města Adamov na  období 2017 – 2025 odsouhlasený 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje.

Byla schválena změna odpisového plánu Základní školy 
a  mateřské školy Adamov, příspěvkové organizace na  rok 
2017. 
Rada města Adamova schválila položkové znění Rozpočto-
vého opatření č. 5/2017 schváleného Zastupitelstvem města 
Adamov na jeho 21. zasedání dne 30. 10. 2017.
Na 71. schůzi Rady města Adamova konané dne 6. 11. 
2017 byla uzavřena smlouva se společností E.ON Distribuce a. 
s. na připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN.

Z jednání Zastupitelstva 
města Adamova
Na 21. jednání Zastupitelstva města Adamova, kona-
ném dne 30. 10. 2017, byl vzat na vědomí zápis z 20. jednání 
Finančního výboru konaného dne 25. 10. 2017 a zápis z 12. 
jednání Kontrolního výboru konaného dne 25. 10. 2017. 
Byla přijata účelová neinvestiční dotace ve  výši 96.364,- Kč 
na  zajištění výdajů v  souvislosti s  konáním voleb do  Posla-
necké sněmovny PČR.
Bylo schváleno dofinancování dotace na  poskytování soci-
álních služeb formou Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnu-
tí finanční podpory na  poskytování sociálních služeb z  roz-
počtu Jihomoravského kraje, kterým se výše dotace mění ze 
448.600,- Kč na 537.900,- Kč. 
Zastupitelstvo města Adamova vzalo na vědomí Změny č. 1 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu ži-
votní prostředí 2014 - 2020 na akce s názvem „Zateplení bu-
dovy B v  ulici U  Kostela 1“ a  „Zateplení budovy městského 
úřadu v  ulici Pod Horkou 2“, kterými se upravují podmínky 
poskytnutí dotace.
Bylo schváleno rozpočtové opatření č. 5/2017 zohledňující 
přijetí neinvestiční dotace na financování voleb do Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu ČR.
  Bc. Roman Pilát, MBA 
   starosta města Adamova

informace ze svodky událostí 
MP Adamov
Vybrané události ze září a října 2017 konkrétně:

 ♦ Při hlídkové činnosti měli strážníci obavu o  muže, který 
ležel na  lavičce zastávky MHD na  Smetanově náměstí. Při 
rychlém prověření jeho stavu bylo zřejmé, že je značně pod 
vlivem alkoholu, ale na místě se nedala vyloučit ani nějaká 
zdravotní indispozice. Na místo byla tedy přivolána ZZS, kdy 
lékař vyloučil jinou komplikaci než akutní intoxikaci alkoho-
lem, a proto strážníci muže převezli k vystřízlivění na protial-
koholní záchytnou stanici. 

 ♦ Dalším případem spolupráce strážníků a  ZZS byl případ 
mladé ženy, která neunesla těžkou životní situaci a  doma 
zkolabovala. Na místo byla přivolána ZZS, avšak žena byla na-
tolik agresivní, že její uklidnění a převoz musel proběhnout 
za dohledu strážníků. 



4

 ♦ Výjezd strážníků si vyžádalo oznámení opilé ženy, kterou 
nechtěl k  sobě vpustit její přítel. Když se strážníci dostavili 
na  místo, bylo zřejmé, že je oznamovatelka pod vlivem al-
koholu a chovala se vulgárně i při komunikaci se strážníky. 
Bohužel ti byli nuceni jí vysvětlit, že pokud se se svým příte-
lem nedohodne a byt, do kterého si vynucuje vstup, je v jeho 
vlastnictví, nezbude jí nic jiného, než noc strávit u nějaké ka-
marádky a po vystřízlivění vzniklou situaci vyřešit s chladnou 
hlavou. 

 ♦ Mladíka, oddávajícího se své kratochvíli - kouření cigaret, 
spatřili strážníci na  ulici Komenského. Jelikož se navíc své 
zábavě věnoval na zastávce MHD, byla mu udělena pokuta 
a z místa byl vykázán. 

 ♦ Strážníky kontaktovala rozhořčená maminka, které nezná-
má osoba odcizila kočárek, když si jej odložila na lesní cestě 
a odešla s dítětem na procházku. Jelikož měla maminka infor-
mace o možném pachateli, které získala z komunikace na so-
ciální síti, bylo pro strážníky jednoduché dohledat ženu, kte-
rá měla kočárek u sebe. Nebylo zřejmé, zda se jednalo o krá-
dež, jelikož žena se hájila tím, že kočárek byl opuštěný a ona 
ho chtěla odevzdat na MěÚ Adamov. Pro ,,pachatelku“ hrál 
fakt, že kočárek byl nepoškozený a byly v něm i všechny věci. 
Strážníci tedy celou situaci mohli vyřešit jen tím, že si mamin-
ka kočárek převzala. 

 ♦ Na možnou nevhodnou výchovu dítěte byli strážníci upo-
zorněni ženou, která jim uvedla, že její dcera si našla nového 
partnera a ten by měl mít špatný vliv na její děti, které čas-
to v bytě pláčou a jsou celkově zakřiknuté. Strážníci na místě 
provedli šetření, avšak k hodnocení určitého řekněme záva-
dového chování vůči dětem nejsou oprávněni. Zkontaktova-
li se tedy s orgánem sociálněprávní ochrany dětí v Blansku, 
kam přeposlali všechny zjištěné informace a požádali o pro-
věření situace.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

ZPRÁVY Z MATRIKY
Blahopřejeme
01. 11. 2017 Jaroslava Pešová, 81 rok, Pod Horkou 12
02. 11. 2017 Milada Straková, 81 rok, Pod Horkou 4
04. 11. 2017 Jana Tomášková, 86 roků, Údolní 2
05. 11. 2017 Mgr. Jiří Ambrož, 88 roků, Světlá 61
05. 11. 2017 Miroslav Spěvák, 82 roky, Komenského 13
05. 11. 2017 Stanislav Raušer, 80 roků, Bezručova 8
06. 11. 2017 Libuše Konečná, 84 roky, Petra Jilemnického 12
07. 11. 2017 Jaroslava Boháčková, 82 roky, Fibichova 36
07. 11. 2017 Anežka Täuberová, 75 roků, Komenského 5
08. 11. 2017 Božena Selecká, 70 roků, Mírová 8
10. 11. 2017 Vlasta Doláková, 99 roků, Petra Jilemnického 10
13. 11. 2017 Ludmila Neckařová, 80 roků, Pod Horkou 3
17. 11. 2017 Jiřina Beranová, 92 roky, Fibichova 6
21. 11. 2017 Zdeněk Ondra, 75 roků, Sadová 19
23. 11. 2017 Jiří Burget, 75 roků, Petra Jilemnického 29
26. 11. 2017 Jindřiška Pokorná, 87 roků, Dvořákova 6
27. 11. 2017 MUDr. Zdenka Králíková, 84 roky, Petra 

Jilemnického 5
29. 11. 2017 Zdeňka Doležalová, 87 roků, Fibichova 8

Úmrtí
26. 10. 2017 Jaroslava Sehnalová, roč. 1927, Osvobození 25
29. 10. 2017 Růžena Birčiková, roč. 1942, Komenského 1

Volby prezidenta republiky
Informace o způsobu hlasování na území České 
republiky 
Volby se na území České republiky konají v pátek 12. led-
na 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 13. led-
na 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. V případě konání II. 
kola se budou konat v pátek 26. ledna 2018 od 14.00 ho-
din do 22.00 hodin a v sobotu 27. ledna 2018 od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin. Voličem je státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let.

Volební místnost
Ve  volební místnosti budou na  viditelném místě vyvěše-
ny vzory hlasovacích lístků označené nápisem „VZOR“, dále 
prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo odvolání 
kandidáta, pokud bylo doručeno do  48 hodin před zaháje-
ním voleb; při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzda-
ným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále i případná infor-
mace o  zřejmých tiskových chybách na  hlasovacích lístcích 
s uvedením správného údaje. Volební místnost musí být pro 
každý volební okrsek rovněž vybavena zákonem č. 275/2012 
Sb., o  volbě prezidenta republiky a  o  změně některých zá-
konů.

Hlasování
Prokázání totožnosti a státního občanství
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové vo-
lební komisi svou totožnost a státní občanství České republi-
ky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky ane-
bo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebu-
de hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby  volič měl 
u sebe potřebné doklady.
Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským prů-
kazem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební 
komisi; ta jej přiloží k  výpisu ze zvláštního seznamu voličů. 
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštní-
ho seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli volebním 
okrsku na  území České republiky, popřípadě zvláštním 
volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo 
konzulárním úřadě České republiky v zahraničí.
Po  záznamu ve  výpisu ze stálého nebo zvláštního sezna-
mu voličů obdrží volič od  okrskové volební komise prázd-
nou úřední obálku opatřenou úředním razítkem příslušného 
obecního nebo městského úřadu, magistrátu, úřadu měst-
ského obvodu nebo městské části. Volič, který hlasuje s volič-
ským průkazem, obdrží zároveň hlasovací lístky pro volební 
kraj, v němž se nachází volební okrsek, kam se volič dostavil.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého kandidáta. 
Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. 
Hlasovací lístky jsou distribuovány voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. V  případě, že dojde k  jejich poškození 
nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny 
hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okr-



5

skovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlaso-
vacích lístků.

Úprava hl asovacího lístku a způsob hlasování
Po  obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, 
vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích líst-
ků. V případě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, 
nebude mu hlasování umožněno.
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží 
do úřední obálky jeden hlasovací lístek, který se dále nijak 
neupravuje. Voliči, který se neodebral do prostoru urče-
ného pro vložení hlasovacího lístku do  úřední obálky, 
okrsková volební komise hlasování neumožní.
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků 
vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrsko-
vou volební komisí do volební schránky.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
S voličem, který nemůže sám vybrat hlasovací lístek z důvo-
du zdravotního postižení anebo z jiných důvodů nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlaso-
vacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a  voličem vybraný hlasovací lístek za  něho 
vložit do  úřední obálky, popřípadě i  úřední obálku vložit 
do volební schránky.
Neplatné jsou hlasovací lístky, je hlasovací lístek, který není 
na  předepsaném tiskopise nebo je přetržený. Je-li v  úřední 
obálce několik hlasovacích lístků, jde o neplatný způsob hla-
sování; k těmto hlasovacím lístkům se nepřihlíží a okrsková 
volební komise nebo zvláštní okrsková volební komise tyto 
hlasovací lístky odloží jako neplatné hlasy s vyznačením dů-
vodu jejich neplatnosti. Poškození nebo přeložení hlasovací-
ho lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho pa-
trné potřebné údaje. Ve prospěch kandidáta se počítají i ta-
kové hlasovací lístky, na kterých volič provedl různé opravy, 
pokud jsou z nich patrné potřebné údaje.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) dů-
vodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsko-
vá volební komise zřízena. V takovém případě okrsková vo-
lební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

Kontakty pro nahlášení požadavků o hlasování mimo 
volební místnost:
Městský úřad Adamov: PhDr.  Kubenová, tel. 
516 499 623, p. Chlupová, tel. 516 499 620
Okrsková volební komise č. 1 – 721  224  035 (platí pouze 
ve dny voleb)
Okrsková volební komise č. 2 – 602  788  015 (platí pouze 
ve dny voleb)
Okrsková volební komise č. 3 – 739  601  464 (platí pouze 
ve dny voleb)
Okrsková volební komise č. 4 – 773  990  472 (platí pouze 
ve dny voleb)

Volební okrsek č. 1: Městský úřad Adamov, Pod Horkou 
2, Adamov
Ulice: Mírová, Nádražní, Osvobození, Plotní, Pod Horkou, Sa-
dová č. 16, 18, 20, Sadová – rodinné domky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 24, 26, Smetanovo náměstí, U koste-
la, Vodní, Josefovská číslo popisné 128

Volební okrsek č. 2: Dům s pečovatelskou službou, 
Komenského 1, Adamov
Ulice: Komenského, Lesní, Sadová č. 17, 19, 21, 23, 25 a 27

Volební okrsek č. 3: Městské kulturní středisko, 
Opletalova 22, Adamov (malý sál)
Ulice: Bezručova, Blažkova, Dvořákova, Fibichova, Hybešova, 
Krátká, Opletalova, Ronovská, Tererova, Údolní, Zahradní

Volební okrsek č. 4: Městské kulturní středisko, 
Opletalova 22, Adamov (velký sál)
Ulice: Družstevní, Petra Jilemnického, Neumannova

Nový jízdní řád MHD Adamov 
Oznamujeme občanům, že od  10. 12. 2017 do  8. 12. 2018 
bude platný nový jízdní řád MHD Adamov, který vznikl 
ve spolupráci se spol. KORDIS JMK, a. s. 

Důležité změny:
 • rozšíření jízdního řádu v pracovní dny a o víkendech (na zá-
kladě výsledků ankety – požadavek vyplynul z Fóra 2016)
 • zastávka Adamov, žel. st. točna (u tenisových kurtů) bude 
na znamení
 • nová podoba jízdního řádu na  jednotlivých zastávkách – 
městský typ s odjezdy pouze z dané zastávky
 • zastavování žlutých vlaků RegioJet RJ 1040 (Brno – Praha) 
v 5.18 h a RJ 1053 (Praha – Brno) v 22.42 h v Adamově, žel. 
stanici.

Na základě žádosti Města Adamova o zastavování vlaků Re-
gioJet se do železničního jízdního řádu podařilo zařadit dva 
vlaky, které budou od platnosti nového jízdního řádu zasta-
vovat v Adamově, žel. stanici. Bude se jednat o vlak RJ 1040 
s odjezdem v 5.03 z Brna (5.18 h - zastávka Adamov, žel. sta-
nice) a příjezdem v 7.42 h do Prahy. V opačném směru poje-
de RJ 1053 v 20.21 h z Prahy s příjezdem v 23.54 h do Brna 
(22.42 h – zastávka Adamov, žel. stanice). K  vlaku RJ 1040 
s  odjezdem v  5.18 h v  Adamově, žel. st., lze využít autobus 
MHD v 5.01 z Adamova III, točny nebo v 4.58 h z Horky, toč-
ny. Jízdenky je možné zakoupit přes internet, na pobočkách 
RegioJet a  STUDENT AGENCY, popř. ve  vlaku za  vyšší cenu. 
S  jízdenkou je současně zakoupena místenka do  jedné ze 
čtyř tříd (Low cost, Standart, Relax, Business), které se liší vy-
bavením, palubním servisem a rovněž i cenou. Jízdenky jsou 
pouze jednosměrné, bez zpáteční slevy. 

Ceny ve vlaku RegioJet (dospělá osoba):
Směr Brno – Praha: Ne, Po (175 Kč – 369 Kč), Út, St, Čt, Pá, So 
(129 Kč – 299 Kč) 
Směr Praha – Brno: Po, Út, St (129 Kč – 299 Kč), Čt, Pá, So, Ne 
(175 Kč – 369 Kč) 
Ceny se odvíjí od zvolené třídy, dne cestování, věku a katego-
rie cestujícího (dítě, student, dospělý, senior atd.). 
Bližší informace k cenám a rezervaci jízdenek: www.regiojet.
cz.
Žádáme adamovské občany, aby vlaky RegioJet hojně využí-
vali, neboť v případě malého využívání může dojít ke zrušení 
jejich zastávky v Adamově. 
Děkujeme.



6

Události ve městě
Obnova vozidel pro MHD

Po několika jednáních vedení města se společností ČAD Blan-
sko a. s. došlo k dohodě o výměně vozidel pro MHD Adamov. 
První autobus je typem nízkopodlažním městským s obsadi-
telností 31 míst k sezení + 69 míst ke stání. Jedná se o vůz Iris-
bus Crossway LE 12M vyrobený v  roce 2010. V  letech 2010 - 
2017 jezdil v barvách BDS-BUS oblast Znojemska. Vozidlo má 
plnou výbavu IDS JMK a klimatizaci ThermoKing do prostoru 
pro řidiče.
Druhý autobus bude dovezen v první polovině měsíce prosin-
ce. Typem jde o autobus nízkopodlažní městský s obsaditel-
ností 46 míst k sezení + 58 míst ke stání, v provozu od roku 
2010.
Věříme, že téměř o polovinu mladší autobusy poskytnou lepší 
komfort cestování a budou opět o něco spolehlivější než pů-
vodní, již téměř cca 15 let staré.

Bc. Roman Pilát, MBA 
starosta města

Zateplení budov MÚ
Dne 20. 6. 2017 byly oba objekty městských úřadu protokolár-
ně předány k zahájení stavebních prací, a to po zhruba dvou-
leté projektové přípravě včetně podání žádosti o dotaci z pro-
středků EU. Stavebně byl zejména řešen obvodový plášť bu-
dov, ale došlo i k drobným stavebním zásahům uvnitř budov.
Po  čtyřech měsících byly zhotovitelem předány obě stavby 
v hotovém stavu, a to bez nutnosti řešit vícepráce. Dne 10. 11. 

2017 proběhla závěrečná kontrolní prohlídka staveb, na jejímž 
základě Stavební úřad v Adamově vydal kolaudační souhlas.
Celková cena díla činila 4,73 mil. Kč bez DPH pro oba objekty. 
Celková výše dotace z Fondu soudržnosti Operačního progra-
mu Životní prostředí činila 2,19 mil. Kč.
Projekty byly realizovány za finanční podpory Evropské unie.

Jiří Němec 
místostarosta města

ŠKOLA VAŘENÍ
Po roce jsme se opět sešli v učebně cvičného bytu a na základ-
ní škole se vařilo. Tentokrát se peklo. Akce proběhla v  rámci 
aktivit spojených se Dny zdraví. Pro žáky druhého stupně při-
pravila Komise projektu Zdravé město Adamov a místní Agen-
dy 21 ve spolupráci se ZŠ a MŠ Adamov soutěž týmů v přípravě 
zdravých jídel podle určeného zadání.
Téma letošního vaření bylo – Tak trochu jiné sušenky. 
Účastnilo se 16 kuchařů, opět i  dva chlapci a  všichni společ-
ně vytvořili čtyři skupiny. Každá skupina si vylosovala jedny 
sladké sušenky a jedny slané, za úkol také měli z přiděleného 
ovoce vytvořit cokoliv k jídlu nebo pití a uvařit si ovocný čaj. 
Prvotní rozdávání surovin vystřídalo urputné sledování recep-
tu, míchání, krájení i vaření. Opět jsme se nově setkali s někte-
rými surovinami, které běžně neznáme. Tentokrát jsme museli 
vyzkoušet i práci s plynovou troubou. Některým kuchaříkům 
se stalo, že pečení příliš neuhlídali, ale vše dobře dopadlo a su-
šenky se včas dostaly na talíře a škola neshořela. 
Členové komise PZMA a  MA21 vyhodnotili nejlepší sladké 
sušenky, kterými se staly ty jáhlové s  malinami, a  slané su-



7

šenky, kde zaručeně vedly mrkvové krekry. Po  sečtení bodů 
za  jednotlivé části jsme mohli vyhodnotit soutěž týmů. Cel-
kově vyhrál tým Nela Antoňů, Nela Bukury, Kateřina Korcová 
a Nikola Valouchová. Druhé místo obsadila skupina ve slože-
ní Nikola Bártová, Petr Doha, Alžběta Mašijová a Kateřina Pe-
terková. Třetí se umístila skupina s kuchařinkami Jakubíková 
Aneta a Veronika, Veronika Svozilová a Tereza Taterová. Čtvrtí 
byli nováčci v soutěži Romana Drncová, Alena Králová, Šimon 
Sabol a Nela Pospíšilová. Všichni účastníci zdravého vaření si 
odnesli dobrý pocit z příjemně stráveného odpoledne a pěk-
né ceny. Všechny recepty i  s  fotografiemi budou uveřejněny 
na webu Zdravého města Adamov. Všem organizátorům a ve-
dení školy tímto děkujeme za  spolupráci a  budeme se těšit 
na Dny zdraví v roce 2018.

Komise PZMA a MA21

Zlatá zastávka Adamov

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Komenského 322/6, 679 04 Adamov, tel.: 515 531 152, 
e-mail: z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz

Program na měsíc prosinec 2017
Pátek 1. 12. Orlovna Blansko

Pondělí 4. 12. Vánoční výzdoba Zlaté zastávky 

Čtvrtek 7. 12. Filmové odpoledne s vánoční tématikou

Úterý 12. 12. Pečení perníčků

Čtvrtek 14. 12. Pečení cukroví

Pátek 22. 12. Vánoční nadílka na Zlaté zastávce

Pátek 29. 12. Beseda o nástrahách Silvestra 

Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců Zlaté zastávky.

Městský klub mládeže Adamov
Družstevní 1, Adamov,  
www.adamov.cz,  
mkm@adamov.cz

AKCE na PROSINEC:
Středa 6. 12. 2017
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 
S PŘÁNÍM K JEŽÍŠKOVI
I letos společně vypustíme na balóncích svá vánoční přání. Ba-
lónky se budou vydávat v Městském klubu mládeže od 15:30 
do 16:30 hodin. V 16:35 hodin z terasy Domu služeb hromadně 
pošleme balónky k oblakům.

Úterý 12. 12. 2017
VÁNOČNÍ JARMARK V MKM
Od  16:00 do  19:00 hodin bude v  Městském klubu mládeže 
probíhat Vánoční jarmark. Prodávající mohou nabízet veške-
ré produkty z domácí tvorby, ručně šité, háčkované či pletené 
výrobky, kosmetiku, šperky a jiné. K zakoupení zde budou i vý-
robky dětí z výtvarného oboru ZUŠ Adamov.

Čtvrtek 14. 12. 2017
VÁNOČNÍ PŘÁNÍČKA A JMENOVKY
K jejich výrobě budete potřebovat pouze různé ozdobné papí-
ry a látkové stužky. Vyrábět budeme od 15:00 hodin.

Pondělí 18. 12. 2017
OZDOBY NA STROMEČEK
Tvořit budeme z vlastnoručně vyrobené hmoty. S sebou si při-
neste 100 g škrobu a 200 g jedlé sody. Začátek od 15:00 hodin.

Úterý 19. 12. 2017
TAŠTIČKY NA DÁRKY
Od  15:30 hodin budeme společně skládat papírové taštičky 
nejen na vánoční dárečky. Veškerý materiál bude v MKM při-
praven.

Zaměstnanci Městského klubu mládeže



8

Kultura
Vzpomínka

Dne 2. prosince by oslavil 80. naro-
zeniny náš tatínek, dědeček pan Ol-
dřich Svačina. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnuje-
te mu s námi tichou vzpomínku. 

Vzpomíná rodina.

Dne 5. prosince by oslavil můj man-
žel pan Augustin Fojt 70. narozeni-
ny. 
Kdo jste ho znali a  měli rádi, vzpo-
meňte společně s námi. 

Manželka

Dne 22. prosince uplynou dva roky od úmrtí mého manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka, pana Ladislava Bárty. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu prosím s námi tichou 
vzpomínku. 

Manželka a děti s rodinami.

Dne 18. prosince uplyne 20 let 
od úmrtí našeho syna, bratra a vnu-
ka, pana Petra Kiškuše. 
Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu společně s námi tichou 
vzpomínku. 

Stále vzpomínají maminka 
Jana, tatínek Alexandr, bratr 

Alexandr s rodinou, sestra Jana 
s rodinou a babička Josefa.

Dne 29. prosince uplynou dva roky 
od  úmrtí naší milované maminky, 
babičky a  prababičky, paní Marty 
Zemánkové. 
Děkujeme všem, kteří jí společně 
s námi věnují tichou vzpomínku. 

S láskou dcera a synové 
s rodinami.

Dne 31. prosince vzpomeneme dva-
cáté výročí úmrtí pana Josefa Vese-
lého. 

Vzpomínají manželka Ilona 
a synové Aleš a Dušan s rodinami.

Opletalova 22, 679 04 Adamov 
MKS - kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č.t. 516 446 590 pouze záznamník, mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS - knihovna 
č.t. 516 446 817, e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

 Î 2. prosince 2017
Zájezd do TERMÁLNÍCH LÁZNÍ GYÖR
Tradičně vás v  adventním čase zveme k  návštěvě krásného 
maďarského města, které kromě s předvánočním časem spo-
jenými akcemi nabízí moderní areál termálních lázní.

 Î 2. prosince 2017
Zájezd do DRFG arény Brno 
na muzikál na ledě POPELKA
U představení známé pohádky obdiv vzbuzují jak fantastické 
výkony v  podání hereckých, pěveckých a  krasobruslařských 
hvězd, tak nádherná světelná kompozice, 300 kostýmů, vari-
abilní jeviště, kouzla a mnoho dalších efektů.
Nenechte si proto ujít tuto nádhernou podívanou. Určitě ne-
budete litovat. 
Začátek představení je v 18 hodin, cena zájezdu vč. dopravy 
je 600 Kč.

NEPŘEHLÉDNĚTE – SOUTĚŽ O TŘI VSTUPENKY 
NA MUZIKÁL NA LEDĚ POPELKA
Ve spolupráci s autorem a režisérem představení v jedné oso-
bě – Jindřichem Šimkem jsme pro vás připravili soutěž. Pro její 
výherce jsou připraveny výhry opravdu královské – vstupenky 
a upomínkové předměty k muzikálu.
Soutěž najdete na webu MKS od 24. do 28. 11.

 Î 4. prosince 2017
„KDO SI HRAJE – NEZLOBÍ…“
Letošní poslední soutěžení si vzal pod svůj patronát starosta 
města Adamova Bc. Roman Pilát. Čekají vás opět společné hry 
a soutěže pro jednotlivce. 
Začátek: v 15:00 hodin v MKS na Ptačině.
Vstup volný. 



9

 
Opletalova 22, 679 04  Adamov  
 
                        
Kontaktní spojení: 
 
MKS - kulturní středisko, HVK, KD I a KD III  
č.t. 516 446 590 pouze záznamník pro zanechání vzkazů, mobil 607 518 104 
e-mail  mks@mks-adamov.cz 
 
MKS - knihovna  
č.t. 516 446 817  
e-mail knihovna@mks-adamov.cz 
 

 
 

 

SALON ADAMOVSKÝCH VÝTVARNÍKŮ     3. - 12. prosince 2017

Zveme vás na vernisáž letošní poslední výstavy, která návštěvníkům představí práce bývalých i současných 
výtvarníků z Adamova.

Vernisáž výstavy se koná v neděli 3. prosince 2017 od 15 h. ve výstavní síni MKS Adamov na Horce, 
Komenského 6. Výstava se koná pod záštitou starosty města Adamova, Bc. Romana Piláta.

Otevřeno: v pracovních dnech v době od 14:00 do 17:00 h., v neděli od 14:30 do 17:00 h.

II. ročník minijarmarku

pro vás připravuji šikovné maminky a babičky, které svůj volný čas využívají k rukodělným činnostem. 

Drobné dárky si můžete zakoupit po adventních zastavení v neděli 3. a 10. prosince do 19 hodin v salonku MKS na Ptačině.

 

 



10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FELIXÍR  
 

5. prosince 2017 v 17:30 hodin                                                        
- v sále Městského kulturního střediska Adamov, Opletalova 22                                   
Pořádá: Městské kulturní středisko Adamov                    Rezervace vstupenek: na tel. 607 518 104, nebo mks@mks-adamov.cz 
Vstupné: 200 Kč                                        Akci podpořila firma:  



11

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 101 71 103 105 73 107 75 11 77 79 17 19 21 81 23 83 25 27 85 31 87 35 37 39
X X Xhc Xhd Xhc Xhc Xhd Xhc Xhd X Xhd Xhd X X X Xhd X Xhd X X Xhd X Xhd X X X
H H P H H H H P H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:23 5:44  6:00 6:23 6:30 6:48 7:05 7:25 7:30 8:30 9:33 10:04 11:04 11:32 12:04 13:04 13:32 14:10 14:38 15:10 15:38 16:05
225 4:29 5:02 5:24 5:24 5:45  6:01 6:24 6:31 6:49 7:06 7:26 7:31 8:31 9:34 10:05 11:05 11:33 12:05 13:05 13:33 14:11 14:39 15:11 15:39 16:06
225 4:31 5:04 5:26 5:26 5:47  6:03 6:26 6:33 6:51 7:08 7:28 7:33 8:33 9:36 10:07 11:07 11:35 12:07 13:07 13:35 14:13 14:41 15:13 15:41 16:08
225 4:32 5:05 5:27 5:27 5:48  6:04 6:27 6:34 6:52 7:09 7:29 7:34 8:34 9:37 10:08 11:08 11:36 12:08 13:08 13:36 14:14 14:42 15:14 15:42 16:09
225 \4:34 \5:07 5:28 \5:29 \5:50  6:06 6:28 \6:36 \6:54 7:10 \7:31 ]7:36 ]8:36 ]9:39 ]10:10 ]11:10 ]11:38 ]12:10 ]13:10 ]13:38 ]14:16 ]14:44 ]15:16 ]15:44 ]16:11

4:38 5:10 5:38 5:38 5:57 6:08 6:39 6:39 6:57 7:13 7:41 7:41 8:39 9:42 10:13 11:13 11:41 12:13 13:13 13:41 fg15:24 fg15:50 16:13
4:51 *5:18 5:43 5:43 6:18 fg6:32 6:47 7:17 7:47 8:47 9:47 10:19 11:19 11:47 12:19 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:17

  5:29 5:29 6:29 6:29  11:29 14:59    
225 \4:36 \5:08 \5:29 \5:50 6:06 6:06  \6:37 \6:54  \7:31 ]7:36 ]8:49 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:21 ]13:21 ]13:49 ]14:21 ]14:49 ]15:21 ]15:49 ]16:19
225 \4:38 \5:10  \5:31 5:52 \6:08 \6:08  \6:39 6:56  \7:33 7:38 8:51 9:51 10:23 11:23 11:51 12:23 13:23 13:51 14:23 14:51 ]15:23 ]15:51 16:21
225 4:39 5:11  5:32 5:53 6:09 6:09  6:40 6:57  7:34 7:39 8:52 9:52 10:24 11:24 11:52 12:24 13:24 13:52 14:24 14:52 15:24 15:52 16:22
225 4:42 5:14  5:35 5:56 6:12 6:12  6:43 7:00  7:37 7:42 8:55 9:55 10:27 11:27 11:55 12:27 13:27 13:55 14:27 14:55 15:27 15:55 16:25
225 4:43 5:15  5:36 5:57 6:13 6:13  6:44 7:01  7:38 7:43 8:56 9:56 10:28 11:28 11:56 12:28 13:28 13:56 14:28 14:56 15:28 15:56 16:26

41 43 45 47 49 51 53 271 261 273 263 275 265 207 209 213 211 215 217 281 283 285 287 289
X X X X X X X +da 6 +da 6 +da 6 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba cc cc cc cc cc
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 16:34 17:08 17:38 18:10 18:32 19:32 21:10 8:05 8:30 9:10 9:33 10:10 10:30 11:32 14:10 15:40 16:08 18:08 19:32 7:30 9:10 11:32 13:10 15:10
225 16:35 17:09 17:39 18:11 18:33 19:33 21:11 8:06 8:31 9:11 9:34 10:11 10:31 11:33 14:11 15:41 16:09 18:09 19:33 7:31 9:11 11:33 13:11 15:11
225 16:37 17:11 17:41 18:13 18:35 19:35 21:13 8:08 8:33 9:13 9:36 10:13 10:33 11:35 14:13 15:43 16:11 18:11 19:35 7:33 9:13 11:35 13:13 15:13
225 16:38 17:12 17:42 18:14 18:36 19:36 21:14 8:09 8:34 9:14 9:37 10:14 10:34 11:36 14:14 15:44 16:12 18:12 19:36 7:34 9:14 11:36 13:14 15:14
225 ]16:40 ]17:14 ]17:44 ]18:16 ]18:38 ^19:38 ^21:16 8:11 8:36 ^9:16 9:39 ^10:16 10:36 11:38 ^14:16 15:46 ^16:14 ^18:14 19:38 7:36 ^9:16 11:38 ^13:16 ^15:16

16:42 fg17:24 fg17:50 fg18:26 18:41 19:41 8:39 9:42  10:39 11:41 19:41 7:41 11:41   
16:47 17:17 17:47 18:18 18:47 19:47 21:19 8:19 9:20 10:19 14:19 16:17 18:18 9:20  13:19 15:19
16:59   18:59     

225 ]16:49 ]17:20 ]17:49 ]18:20 ]18:49 ^19:49 ^21:21 8:11 8:39 ^9:21 9:39 ^10:21 10:39 11:39 ^14:21 15:46 ^16:19 ^18:20 19:39 7:39 ^9:21 11:39 ^13:21 ^15:21
225 16:51 ]17:22 ]17:51 18:22 18:51 19:51 21:23 8:13 ^8:41 9:23 ^9:41 10:23 ^10:41 ^11:41 14:23 ^15:48 16:21 18:22 ^19:41 ^7:41 9:23 ^11:41 13:23 15:23
225 16:52 17:23 17:52 18:23 18:52 19:52 21:24 8:14 8:42 9:24 9:42 10:24 10:42 11:42 14:24 15:49 16:22 18:23 19:42 7:42 9:24 11:42 13:24 15:24
225 16:55 17:26 17:55 18:26 18:55 19:55 21:26 8:17 8:45 9:27 9:45 10:27 10:45 11:45 14:27 15:52 16:25 18:26 19:45 7:45 9:27 11:45 13:27 15:27
225 16:56 17:27 17:56 18:27 18:56 19:56 21:27 8:18 8:46 9:28 9:46 10:28 10:46 11:46 14:28 15:53 16:26 18:27 19:46 7:46 9:28 11:46 13:28 15:28

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 da nejede 24.12., 31.12. a 17.11.
přestup na navazující spoj fg nejede od 27.12. do 29.12. a od 2.7. do 31.8.
zastávka celodenně na znamení hc jede od 2.7. do 31.8.
spoj jede po jiné trase hd nejede od 2.7. do 31.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky * spoj RJ směr Praha. Neplatí tarif IDS JMK
nejede 24.12. a 31.12. P pokračuje jako linka 157 směr Vyškov. Úsekové jízdenky platí až do zastávky Železniční zastávka.
jede jen 24.12. a 31.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

JEDE JEN 24.12. A 31.12.

H
X
6
+
ba
cc

Horka, točna

SOBOTA + NEDĚLE (nejede 24.12. a 31.12.)

±
.
(z)
K

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov
Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        
± S2  Křenovice

Horka, točna

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov
Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        
± S2  Křenovice

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj.

odj.

příj.

odj.



12

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 102 72 6 74 104 106 76 108 80 82 110 84 18 20 94 22 86 24 26 88 112 90 92 34 36 38 40
X Xhc Xhd X Xhd Xhc Xhc Xhd Xhc Xhd Xhd Xhc Xhd X X Xhd X Xhd X X Xhd Xhc Xhd Xhd X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  4:58 5:26 5:36 5:57 6:26 6:28 6:46 7:02 7:11 7:48 9:02 9:31 10:02 11:02 11:30 12:38 13:12 13:39 13:48 14:12 14:40 15:11 15:39 16:11
225 4:45  4:59 5:27 5:37 5:58 6:27 6:29 6:47 7:03 7:12 7:49 9:03 9:32 10:03 11:03 11:31 12:39 13:13 13:40 13:49 14:13 14:41 15:12 15:40 16:12
225 4:49  5:03 5:31 5:41 6:02 6:31 6:33 6:51 7:07 7:16 7:53 9:07 9:36 10:07 11:07 11:35 12:43 13:17 13:44 13:53 14:17 14:45 15:16 15:44 16:16
225 4:50  5:04 5:32 5:42 6:03 6:32 6:34 6:52 7:08 7:17 7:54 9:08 9:37 10:08 11:08 11:36 12:44 13:18 13:45 13:54 14:18 14:46 15:17 15:45 16:17

       
4:53   5:45 5:45 fg6:34 6:50 7:20  9:22 9:50 10:22 11:22 11:50 12:50 13:22 13:50 14:22 14:50 15:22 15:50 16:20

    13:00 15:00    
225 4:50  5:04 5:32 5:42 6:03 6:32 6:34 6:52 7:08 7:17 7:54 9:08 9:37 10:08 11:08 11:36 12:44 13:18 13:45 13:54 14:18 14:46 15:17 15:45 16:17
225 \4:52  \5:06 \5:34 ]5:44 6:05 \6:34 \6:36 \6:54 ]7:10 ]7:19 ]7:56 ]9:10 ]9:39 ]10:10 ]11:10 ]11:38 ]12:46 ]13:20 ]13:47 ]13:56 ]14:20 ]14:48 ]15:19 ]15:47 ]16:19

5:10  5:10 5:38 5:57 6:08 6:39 6:39 6:57 7:13 fg7:27 7:59 9:13 9:42 10:13 11:13 11:41 14:13 14:39 fg15:24 fg15:50 fg16:27
  *5:18  14:00  16:00  

225 \4:53 \5:12 \5:12 \5:34 ]5:44 \6:16 \6:41 \6:41 \6:59 \7:15 ]7:20 ]7:20 ]8:02 ]9:21 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:50 ]13:21 ]13:49 ]14:02 ]14:21 ]14:49 ]15:21 ]15:49 ]16:19
225 4:54 5:13 5:13 5:35 5:45 6:17 6:42 6:42 7:00 7:16 7:21 7:21 8:03 9:22 9:50 10:22 11:22 11:50 12:51 13:22 13:50 14:03 14:22 14:50 15:22 15:50 16:20
225 4:56 5:15 5:15 5:37 5:47 6:19 6:44 6:44 7:02 7:18 7:23 7:23 8:05 9:24 9:52 10:24 11:24 11:52 12:53 13:24 13:52 14:05 14:24 14:52 15:24 15:52 16:22
225 4:58 5:17 5:17 5:39 5:49 6:21 6:46 6:46 7:04 7:20 7:25 7:25 8:07 9:26 9:54 10:26 11:26 11:54 12:55 13:26 13:54 14:07 14:26 14:54 15:26 15:54 16:24
225 4:59 5:18 5:18 5:40 5:50 6:22 6:47 6:47 7:05 7:21 7:26 7:26 8:08 9:27 9:55 10:27 11:27 11:55 12:56 13:27 13:55 14:08 14:27 14:55 15:27 15:55 16:25

42 44 46 48 50 52 54 56 58 202 272 262 274 264 208 210 212 214 216 218 220 282 284 286 288 290
X X X X X X X X X 6+ba +da 6 +da 6 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba cc cc cc cc cc
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:02 20:01 21:29 7:28 8:26 9:18 9:30 10:08 11:00 13:08 15:28 16:06 17:06 19:08 20:06 8:26 10:08 12:28 14:08 16:06
225 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:03 20:02 21:30 7:29 8:27 9:19 9:31 10:09 11:01 13:09 15:29 16:07 17:07 19:09 20:07 8:27 10:09 12:29 14:09 16:07
225 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:07 20:06 21:33 7:33 8:31 9:23 9:35 10:13 11:05 13:13 15:33 16:11 17:11 19:13 20:11 8:31 10:13 12:33 14:13 16:11
225 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:08 20:07 21:34 7:34 8:32 9:24 9:36 10:14 11:06 13:14 15:34 16:12 17:12 19:14 20:12 8:32 10:14 12:34 14:14 16:12

   20:11     
16:50 17:20 17:49 18:20 18:50 19:22 20:20  10:22 11:22 13:22 16:20 17:20 19:22 20:20 10:22  14:22 16:20
17:00   19:00  17:30    

225 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:08 20:17 21:34 7:34 8:32 9:24 9:36 10:14 11:19 13:14 15:34 16:12 17:12 19:14 20:12 8:32 10:14 12:34 14:14 16:12
225 ]16:47 ]17:19 ]17:47 ]18:19 ]18:47 ]19:10 ^20:19 21:36 ^7:36 ^8:34 ^9:26 ^9:38 ^10:16 ^11:21 ^13:16 ^15:36 ^16:14 ^17:14 ^19:16 ^20:14 ^8:34 ^10:16 ^12:36 ^14:16 ^16:14

 fg17:24 fg17:50 fg18:26 fg19:13 21:39 7:41 8:39 9:42 9:42 15:41 8:39 12:39   
  18:00     

225 ]16:49 ]17:19 ]17:49 ]18:20 ]18:49 ]19:21 ^20:19 ^22:21 ^7:43 ^8:41 ^9:26 ^9:44 ^10:21 ^11:21 ^13:21 ^15:43 ^16:19 ^17:19 ^19:21 ^20:19 ^8:41 ^10:21 ^12:41 ^14:21 ^16:19
225 16:50 17:20 17:50 18:21 18:50 19:22 20:20 22:22 7:44 8:42 9:27 9:45 10:22 11:22 13:22 15:44 16:20 17:20 19:22 20:20 8:42 10:22 12:42 14:22 16:20
225 16:52 17:22 17:52 18:23 18:52 19:24 20:22 22:23 7:46 8:44 9:29 9:47 10:24 11:24 13:24 15:46 16:22 17:22 19:24 20:22 8:44 10:24 12:44 14:24 16:22
225 16:54 17:24 17:54 18:25 18:54 19:26 20:24 22:25 7:48 8:46 9:31 9:49 10:26 11:26 13:26 15:48 16:24 17:24 19:26 20:24 8:46 10:26 12:46 14:26 16:24
225 16:55 17:25 17:55 18:26 18:55 19:27 20:25 22:26 7:49 8:47 9:32 9:50 10:27 11:27 13:27 15:49 16:25 17:25 19:27 20:25 8:47 10:27 12:47 14:27 16:25

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 da nejede 24.12., 31.12. a 17.11.
zastávka celodenně na znamení fg nejede od 27.12. do 29.12. a od 2.7. do 31.8.
spoj jede po jiné trase hc jede od 2.7. do 31.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem hd nejede od 2.7. do 31.8.
jede v pracovních dnech \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v sobotu ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
nejede 24.12. a 31.12. * spoj RJ směr Praha. Neplatí tarif IDS JMK
jede jen 24.12. a 31.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

X
6
+
ba
cc

SOBOTA + NEDĚLE (nejede 24.12. a 31.12.)

Adamov III, točna

JEDE JEN 24.12. A 31.12.

±
(z)
K
H

± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.
Železniční stanice        
Železniční stanice, točna (z)
Kolonka
Adamov III

Železniční zastávka        
± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov
Železniční zastávka        
Železniční stanice        

Úsek Zóna Zastávka

Horka, točna
Horka
Obchodní dům

Železniční stanice, točna (z)
Kolonka
Adamov III
Adamov III, točna

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

± 157  Vyškov
Železniční zastávka        
Železniční stanice        
± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.
Železniční stanice        

Horka, točna
Horka
Obchodní dům
Železniční zastávka        
± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.

215 Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj.

odj.
příj.

odj.

příj.

odj.
příj.

odj.



13

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 102 72 6 74 104 106 76 108 80 82 110 84 18 20 94 22 86 24 26 88 112 90 92 34 36 38 40
X Xhc Xhd X Xhd Xhc Xhc Xhd Xhc Xhd Xhd Xhc Xhd X X Xhd X Xhd X X Xhd Xhc Xhd Xhd X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  4:58 5:26 5:36 5:57 6:26 6:28 6:46 7:02 7:11 7:48 9:02 9:31 10:02 11:02 11:30 12:38 13:12 13:39 13:48 14:12 14:40 15:11 15:39 16:11
225 4:45  4:59 5:27 5:37 5:58 6:27 6:29 6:47 7:03 7:12 7:49 9:03 9:32 10:03 11:03 11:31 12:39 13:13 13:40 13:49 14:13 14:41 15:12 15:40 16:12
225 4:49  5:03 5:31 5:41 6:02 6:31 6:33 6:51 7:07 7:16 7:53 9:07 9:36 10:07 11:07 11:35 12:43 13:17 13:44 13:53 14:17 14:45 15:16 15:44 16:16
225 4:50  5:04 5:32 5:42 6:03 6:32 6:34 6:52 7:08 7:17 7:54 9:08 9:37 10:08 11:08 11:36 12:44 13:18 13:45 13:54 14:18 14:46 15:17 15:45 16:17

       
4:53   5:45 5:45 fg6:34 6:50 7:20  9:22 9:50 10:22 11:22 11:50 12:50 13:22 13:50 14:22 14:50 15:22 15:50 16:20

    13:00 15:00    
225 4:50  5:04 5:32 5:42 6:03 6:32 6:34 6:52 7:08 7:17 7:54 9:08 9:37 10:08 11:08 11:36 12:44 13:18 13:45 13:54 14:18 14:46 15:17 15:45 16:17
225 \4:52  \5:06 \5:34 ]5:44 6:05 \6:34 \6:36 \6:54 ]7:10 ]7:19 ]7:56 ]9:10 ]9:39 ]10:10 ]11:10 ]11:38 ]12:46 ]13:20 ]13:47 ]13:56 ]14:20 ]14:48 ]15:19 ]15:47 ]16:19

5:10  5:10 5:38 5:57 6:08 6:39 6:39 6:57 7:13 fg7:27 7:59 9:13 9:42 10:13 11:13 11:41 14:13 14:39 fg15:24 fg15:50 fg16:27
  *5:18  14:00  16:00  

225 \4:53 \5:12 \5:12 \5:34 ]5:44 \6:16 \6:41 \6:41 \6:59 \7:15 ]7:20 ]7:20 ]8:02 ]9:21 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:50 ]13:21 ]13:49 ]14:02 ]14:21 ]14:49 ]15:21 ]15:49 ]16:19
225 4:54 5:13 5:13 5:35 5:45 6:17 6:42 6:42 7:00 7:16 7:21 7:21 8:03 9:22 9:50 10:22 11:22 11:50 12:51 13:22 13:50 14:03 14:22 14:50 15:22 15:50 16:20
225 4:56 5:15 5:15 5:37 5:47 6:19 6:44 6:44 7:02 7:18 7:23 7:23 8:05 9:24 9:52 10:24 11:24 11:52 12:53 13:24 13:52 14:05 14:24 14:52 15:24 15:52 16:22
225 4:58 5:17 5:17 5:39 5:49 6:21 6:46 6:46 7:04 7:20 7:25 7:25 8:07 9:26 9:54 10:26 11:26 11:54 12:55 13:26 13:54 14:07 14:26 14:54 15:26 15:54 16:24
225 4:59 5:18 5:18 5:40 5:50 6:22 6:47 6:47 7:05 7:21 7:26 7:26 8:08 9:27 9:55 10:27 11:27 11:55 12:56 13:27 13:55 14:08 14:27 14:55 15:27 15:55 16:25

42 44 46 48 50 52 54 56 58 202 272 262 274 264 208 210 212 214 216 218 220 282 284 286 288 290
X X X X X X X X X 6+ba +da 6 +da 6 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba cc cc cc cc cc
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:02 20:01 21:29 7:28 8:26 9:18 9:30 10:08 11:00 13:08 15:28 16:06 17:06 19:08 20:06 8:26 10:08 12:28 14:08 16:06
225 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:03 20:02 21:30 7:29 8:27 9:19 9:31 10:09 11:01 13:09 15:29 16:07 17:07 19:09 20:07 8:27 10:09 12:29 14:09 16:07
225 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:07 20:06 21:33 7:33 8:31 9:23 9:35 10:13 11:05 13:13 15:33 16:11 17:11 19:13 20:11 8:31 10:13 12:33 14:13 16:11
225 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:08 20:07 21:34 7:34 8:32 9:24 9:36 10:14 11:06 13:14 15:34 16:12 17:12 19:14 20:12 8:32 10:14 12:34 14:14 16:12

   20:11     
16:50 17:20 17:49 18:20 18:50 19:22 20:20  10:22 11:22 13:22 16:20 17:20 19:22 20:20 10:22  14:22 16:20
17:00   19:00  17:30    

225 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:08 20:17 21:34 7:34 8:32 9:24 9:36 10:14 11:19 13:14 15:34 16:12 17:12 19:14 20:12 8:32 10:14 12:34 14:14 16:12
225 ]16:47 ]17:19 ]17:47 ]18:19 ]18:47 ]19:10 ^20:19 21:36 ^7:36 ^8:34 ^9:26 ^9:38 ^10:16 ^11:21 ^13:16 ^15:36 ^16:14 ^17:14 ^19:16 ^20:14 ^8:34 ^10:16 ^12:36 ^14:16 ^16:14

 fg17:24 fg17:50 fg18:26 fg19:13 21:39 7:41 8:39 9:42 9:42 15:41 8:39 12:39   
  18:00     

225 ]16:49 ]17:19 ]17:49 ]18:20 ]18:49 ]19:21 ^20:19 ^22:21 ^7:43 ^8:41 ^9:26 ^9:44 ^10:21 ^11:21 ^13:21 ^15:43 ^16:19 ^17:19 ^19:21 ^20:19 ^8:41 ^10:21 ^12:41 ^14:21 ^16:19
225 16:50 17:20 17:50 18:21 18:50 19:22 20:20 22:22 7:44 8:42 9:27 9:45 10:22 11:22 13:22 15:44 16:20 17:20 19:22 20:20 8:42 10:22 12:42 14:22 16:20
225 16:52 17:22 17:52 18:23 18:52 19:24 20:22 22:23 7:46 8:44 9:29 9:47 10:24 11:24 13:24 15:46 16:22 17:22 19:24 20:22 8:44 10:24 12:44 14:24 16:22
225 16:54 17:24 17:54 18:25 18:54 19:26 20:24 22:25 7:48 8:46 9:31 9:49 10:26 11:26 13:26 15:48 16:24 17:24 19:26 20:24 8:46 10:26 12:46 14:26 16:24
225 16:55 17:25 17:55 18:26 18:55 19:27 20:25 22:26 7:49 8:47 9:32 9:50 10:27 11:27 13:27 15:49 16:25 17:25 19:27 20:25 8:47 10:27 12:47 14:27 16:25

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 da nejede 24.12., 31.12. a 17.11.
zastávka celodenně na znamení fg nejede od 27.12. do 29.12. a od 2.7. do 31.8.
spoj jede po jiné trase hc jede od 2.7. do 31.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem hd nejede od 2.7. do 31.8.
jede v pracovních dnech \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v sobotu ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
nejede 24.12. a 31.12. * spoj RJ směr Praha. Neplatí tarif IDS JMK
jede jen 24.12. a 31.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

X
6
+
ba
cc

SOBOTA + NEDĚLE (nejede 24.12. a 31.12.)

Adamov III, točna

JEDE JEN 24.12. A 31.12.

±
(z)
K
H

± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.
Železniční stanice        
Železniční stanice, točna (z)
Kolonka
Adamov III

Železniční zastávka        
± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov
Železniční zastávka        
Železniční stanice        

Úsek Zóna Zastávka

Horka, točna
Horka
Obchodní dům

Železniční stanice, točna (z)
Kolonka
Adamov III
Adamov III, točna

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

± 157  Vyškov
Železniční zastávka        
Železniční stanice        
± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.
Železniční stanice        

Horka, točna
Horka
Obchodní dům
Železniční zastávka        
± S2  Křenovice
± S2  Březová n.Svit.

215 Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj.

odj.
příj.

odj.

příj.

odj.
příj.

odj.



14

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 101 71 103 105 73 107 75 11 77 79 17 19 21 81 23 83 25 27 85 31 87 35 37 39
X X Xhc Xhd Xhc Xhc Xhd Xhc Xhd X Xhd Xhd X X X Xhd X Xhd X X Xhd X Xhd X X X
H H P H H H H P H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:23 5:44  6:00 6:23 6:30 6:48 7:05 7:25 7:30 8:30 9:33 10:04 11:04 11:32 12:04 13:04 13:32 14:10 14:38 15:10 15:38 16:05
225 4:29 5:02 5:24 5:24 5:45  6:01 6:24 6:31 6:49 7:06 7:26 7:31 8:31 9:34 10:05 11:05 11:33 12:05 13:05 13:33 14:11 14:39 15:11 15:39 16:06
225 4:31 5:04 5:26 5:26 5:47  6:03 6:26 6:33 6:51 7:08 7:28 7:33 8:33 9:36 10:07 11:07 11:35 12:07 13:07 13:35 14:13 14:41 15:13 15:41 16:08
225 4:32 5:05 5:27 5:27 5:48  6:04 6:27 6:34 6:52 7:09 7:29 7:34 8:34 9:37 10:08 11:08 11:36 12:08 13:08 13:36 14:14 14:42 15:14 15:42 16:09
225 \4:34 \5:07 5:28 \5:29 \5:50  6:06 6:28 \6:36 \6:54 7:10 \7:31 ]7:36 ]8:36 ]9:39 ]10:10 ]11:10 ]11:38 ]12:10 ]13:10 ]13:38 ]14:16 ]14:44 ]15:16 ]15:44 ]16:11

4:38 5:10 5:38 5:38 5:57 6:08 6:39 6:39 6:57 7:13 7:41 7:41 8:39 9:42 10:13 11:13 11:41 12:13 13:13 13:41 fg15:24 fg15:50 16:13
4:51 *5:18 5:43 5:43 6:18 fg6:32 6:47 7:17 7:47 8:47 9:47 10:19 11:19 11:47 12:19 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:17

  5:29 5:29 6:29 6:29  11:29 14:59    
225 \4:36 \5:08 \5:29 \5:50 6:06 6:06  \6:37 \6:54  \7:31 ]7:36 ]8:49 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:21 ]13:21 ]13:49 ]14:21 ]14:49 ]15:21 ]15:49 ]16:19
225 \4:38 \5:10  \5:31 5:52 \6:08 \6:08  \6:39 6:56  \7:33 7:38 8:51 9:51 10:23 11:23 11:51 12:23 13:23 13:51 14:23 14:51 ]15:23 ]15:51 16:21
225 4:39 5:11  5:32 5:53 6:09 6:09  6:40 6:57  7:34 7:39 8:52 9:52 10:24 11:24 11:52 12:24 13:24 13:52 14:24 14:52 15:24 15:52 16:22
225 4:42 5:14  5:35 5:56 6:12 6:12  6:43 7:00  7:37 7:42 8:55 9:55 10:27 11:27 11:55 12:27 13:27 13:55 14:27 14:55 15:27 15:55 16:25
225 4:43 5:15  5:36 5:57 6:13 6:13  6:44 7:01  7:38 7:43 8:56 9:56 10:28 11:28 11:56 12:28 13:28 13:56 14:28 14:56 15:28 15:56 16:26

41 43 45 47 49 51 53 271 261 273 263 275 265 207 209 213 211 215 217 281 283 285 287 289
X X X X X X X +da 6 +da 6 +da 6 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba 6+ba cc cc cc cc cc
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 16:34 17:08 17:38 18:10 18:32 19:32 21:10 8:05 8:30 9:10 9:33 10:10 10:30 11:32 14:10 15:40 16:08 18:08 19:32 7:30 9:10 11:32 13:10 15:10
225 16:35 17:09 17:39 18:11 18:33 19:33 21:11 8:06 8:31 9:11 9:34 10:11 10:31 11:33 14:11 15:41 16:09 18:09 19:33 7:31 9:11 11:33 13:11 15:11
225 16:37 17:11 17:41 18:13 18:35 19:35 21:13 8:08 8:33 9:13 9:36 10:13 10:33 11:35 14:13 15:43 16:11 18:11 19:35 7:33 9:13 11:35 13:13 15:13
225 16:38 17:12 17:42 18:14 18:36 19:36 21:14 8:09 8:34 9:14 9:37 10:14 10:34 11:36 14:14 15:44 16:12 18:12 19:36 7:34 9:14 11:36 13:14 15:14
225 ]16:40 ]17:14 ]17:44 ]18:16 ]18:38 ^19:38 ^21:16 8:11 8:36 ^9:16 9:39 ^10:16 10:36 11:38 ^14:16 15:46 ^16:14 ^18:14 19:38 7:36 ^9:16 11:38 ^13:16 ^15:16

16:42 fg17:24 fg17:50 fg18:26 18:41 19:41 8:39 9:42  10:39 11:41 19:41 7:41 11:41   
16:47 17:17 17:47 18:18 18:47 19:47 21:19 8:19 9:20 10:19 14:19 16:17 18:18 9:20  13:19 15:19
16:59   18:59     

225 ]16:49 ]17:20 ]17:49 ]18:20 ]18:49 ^19:49 ^21:21 8:11 8:39 ^9:21 9:39 ^10:21 10:39 11:39 ^14:21 15:46 ^16:19 ^18:20 19:39 7:39 ^9:21 11:39 ^13:21 ^15:21
225 16:51 ]17:22 ]17:51 18:22 18:51 19:51 21:23 8:13 ^8:41 9:23 ^9:41 10:23 ^10:41 ^11:41 14:23 ^15:48 16:21 18:22 ^19:41 ^7:41 9:23 ^11:41 13:23 15:23
225 16:52 17:23 17:52 18:23 18:52 19:52 21:24 8:14 8:42 9:24 9:42 10:24 10:42 11:42 14:24 15:49 16:22 18:23 19:42 7:42 9:24 11:42 13:24 15:24
225 16:55 17:26 17:55 18:26 18:55 19:55 21:26 8:17 8:45 9:27 9:45 10:27 10:45 11:45 14:27 15:52 16:25 18:26 19:45 7:45 9:27 11:45 13:27 15:27
225 16:56 17:27 17:56 18:27 18:56 19:56 21:27 8:18 8:46 9:28 9:46 10:28 10:46 11:46 14:28 15:53 16:26 18:27 19:46 7:46 9:28 11:46 13:28 15:28

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 da nejede 24.12., 31.12. a 17.11.
přestup na navazující spoj fg nejede od 27.12. do 29.12. a od 2.7. do 31.8.
zastávka celodenně na znamení hc jede od 2.7. do 31.8.
spoj jede po jiné trase hd nejede od 2.7. do 31.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky * spoj RJ směr Praha. Neplatí tarif IDS JMK
nejede 24.12. a 31.12. P pokračuje jako linka 157 směr Vyškov. Úsekové jízdenky platí až do zastávky Železniční zastávka.
jede jen 24.12. a 31.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

JEDE JEN 24.12. A 31.12.

H
X
6
+
ba
cc

Horka, točna

SOBOTA + NEDĚLE (nejede 24.12. a 31.12.)

±
.
(z)
K

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov
Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        
± S2  Křenovice

Horka, točna

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov
Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        
± S2  Křenovice

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj.

odj.

příj.

odj.



15

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Také letos se MKS Adamov zapojí spolu s Kroužkem zpívání pro radost do celostátní akce, v rámci 
které zazní na mnoha místech ČR v 18 hodin směsice předem určených koled. 
Začátek: v 18:00 hodin 
Vstup volný. 
 
22. prosince 2017 
Dopoledne s pohádkou: VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ 
Zveme děti na představení Divadla Úsměv, které si pro ně připravilo představení nazvané „Vánoční 
překvapení“. 
Začátek: ve Společenském centru na Horce  v   8:30 hodin 
             V sále MKS na Ptačině  v 10:30 hodin 
Vstup volný. 
 
30. prosince 2017 
Zájezd do Městského divadla Brno na představení: SPLAŠENÉ NŮŽKY 
Naše poslední pozvání do divadla bude patřit diváky oblíbené komedii Splašené nůžky. Tato detektivní 
komedii umožňuje divákům zasahovat do děje a rozhodovat o dalším průběhu příběhu. Dokonale mísí 
napětí a zábavu a nabízí divákovi neopakovatelný zážitek, neboť publikum se stává přímým svědkem 
vraždy, o níž musí následně vypovídat a nakonec i usvědčit vraha… 
Začátek: v 18:00 hodin 
  

         ADVENTNÍ A SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ 2017 

 

 

 

 ADVENTNÍ ZASTAVENÍ SE KONAJÍ VŽDY V 17:30 HODIN 
PŘED BUDOVOU MKS ADAMOV.                                                     
OBČERSTVENÍ NÁVŠTĚVNÍKŮM ADVENTNÍCH ZASTAVENÍ 
PRO LETOŠNÍ ROK FINANČNĚ PODPOŘILA FIRMA KÁMEN 
VÁRADI OLOMUČANY 

 I. adventní zastavení se koná 3. prosince 2017                           
V kulturním programu se představí Glena Rauerová                       
s Joyful Noise (gospely) 

II. adventní zastavení se koná 10. prosince 2017                         
V kulturním programu se představí Sára Nová. 

III. adventní zastavení se koná 17. prosince 2017                           
V kulturním programu se představí skupina Genciána. 

 SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ S BRNĚNSKÝMI TRUBAČI SE KONÁ 
24. PROSINCE V DOBĚ OD 14:00 DO 15:00 HODIN PŘED 
BUDOVOU MKS ADAMOV.                                                         
OBČERSTVENÍ NÁVŠTĚVNÍKŮM AKCE FINANČNĚ PODPOŘILA 
FIRMA MANA – MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ DUŠAN 
ANDRÉ ADAMOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Městské kulturní středisko Adamov 
                                                             pondělí 11. prosince 2017 v 18:00 h. 
      Vstupné:  senioři – 20 Kč 
           ostatní – 50 Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Î 7. prosince 2017
Beseda s Ing. Jiřím Truhlářem k nové knize  
„LESY MENDELOVY UNIVERZITY – LESY ČLOVĚKU“ 
doplněná písněmi v podání Pavla Kováče
Přijměte pozvání na setkání s našim dlouholetým průvodcem 
po lesích ŠLP Křtiny, který se podílel na vzniku knihy o lesích 
Mendelovy univerzity. Jeho vyprávění bude doplněno promí-
táním a hudebními vstupy v podání Pavla Kováče.
Začátek: v 17:00 hodin v MKS na Ptačině.
Vstupné: 30 Kč.

 Î 10. prosince 2017
Pohádkové představení  
„JAK PEJSEK A KOČIČKA CHYSTALI VÁNOCE“
Srdečně zveme adamovskou veřejnost na  pohádkové odpo-
ledne, které si tentokrát pro děti připravili adamovští skauti. 
Kromě pohádky je pro návštěvníky připraven malý jarmark, 
kde si můžete zakoupit dětmi zhotovené dárky.
Začátek: v 16:00 hodin v MKS na Ptačině.
Vstupné dobrovolné.

 Î 12. prosince 2017
„TATO BY SE VÁM MOHLA LÍBIT“
Také návštěva adamovského DPS bude v prosinci letos návště-
vou poslední. Proto neváhejte a využijte možnosti si zapůjčit 
knihy aniž byste se museli vypravit do knihovny, poslechněte 
si „tříminutové čtení“ a zaposlouchejte se do informací, které 
vám přinese „společenské okénko“.
Začátek: v 10:30 hodin.
Vstup volný.

 Î 13. prosince 2017
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Také letos se MKS Adamov zapojí spolu s  Kroužkem zpívání 
pro radost do celostátní akce, v  rámci které zazní na mnoha 
místech ČR v 18 hodin směsice předem určených koled.
Začátek: v 18:00 hodin před budovou MKS na Ptačině.
Vstup volný.

 Î 19. prosince 2017
„Mandaly jsou vyslovená přání“
Přijměte pozvání k výrobě pěkného dárku - mandaly. Kreslení 
mandal pro vás připravila Glena Rauerová v době od 17 do 19. 
hodin v MKS na Ptačině. S sebou pastelky nebo fixy. 
Vstup volný. 

 Î 22. prosince 2017
Dopoledne s pohádkou: VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ
Zveme děti na představení Divadla Úsměv, které si pro ně při-
pravilo představení nazvané „Vánoční překvapení“.
Začátek: ve Společenském centru na Horce v 8:30 hodin, v sále 
MKS na Ptačině v 10:30 hodin.
Vstup volný.

 Î 30. prosince 2017
Zájezd do Městského divadla Brno 
na představení: SPLAŠENÉ NŮŽKY
Naše poslední pozvání do divadla bude patřit diváky oblíbe-
né komedii Splašené nůžky. Tato detektivní komedii umožňu-
je divákům zasahovat do děje a rozhodovat o dalším průběhu 
příběhu. Dokonale mísí napětí a zábavu a nabízí divákovi ne-
opakovatelný zážitek, neboť publikum se stává přímým svěd-
kem vraždy, o níž musí následně vypovídat a nakonec i usvěd-
čit vraha…
Začátek: v 18:00 hodin.
Změna herního plánu. 



16

Významná výročí 
Otakar Fišer – 110. výročí narození
Narodil se 2. prosince 1907 
v  Plzni. Vystudoval prů-
myslovou školu a  v  roce 
1935 byl služebně přeložen 
z  Plzně do  tehdejších Ško-
dových závodů v  Adamo-
vě. Zde pracoval jako mistr 
brusírny, později jako tech-
nik v  konstrukci KT a  TOR. 
V Adamovských strojírnách 
vykonával funkci tajemní-
ka pobočky Českosloven-
ské vědeckotechnické společnosti až do roku 1989.

Zálibou Otakara Fišera bylo malování. Po  příchodu do  Ada-
mova a do jeho nového bydliště v Bílovicích nad Svitavou za-
chycoval ve svých obrazech krajinu řeky Svitavy, bílovických 
a adamovských lesů, ale i místa, která navštěvoval – Vysočinu, 
Krkonoše, Vysoké Tatry, Beskydy, Slovácko, Piešťany i Bulhar-
sko. Byl jedním z výtvarníků, kteří v roce 1947 založili Výtvarný 
klub Škoda Adamov, který se stal později součástí Závodního 
klubu ROH Adamovských strojíren. Nejvyššího uznání dosáhl 
v roce 1953, kdy s několika dalšími členy kroužku byl vybrán 
na  celostátní ústřední výstavu LUT v  Praze. Vyhodnoceny 
měl dva obrazy. Svými obrazy byl znám v Adamově, Blansku 
i  okolí. Zemřel 13. července 1998 ve  věku 90 let. Vzpomínají 
milovníci jeho obrazů, dosud žijící bývalí spolupracovníci, 
bývalí členové výtvarného kroužku, rodina, přátelé a  známí. 
Čest jeho památce.

Ze školních tříd
MŠ Komenského 6

Podzim v naší mateřské škole
Září - začátek podzimu i  nového školního roku. Do  naší ma-
teřské školy tentokrát nastoupilo 21 nových dětí. Po vzájem-
ném seznamování a  sžívání se s  novým prostředím i  dětmi, 
začínají v říjnu pro naše děti kroužky. Rodiče mohou děti hlá-
sit do angličtiny, do plavání, saunování, na hru na zobcovou 
flétnu, do kroužku vědeckého bádání a pokusů a předškoláky 
do edukativně stimulačních skupinek. Letos byl u nás v říjnu 
i fotograf a rodiče si mohli vybrat ze široké nabídky produktů.
Se staršími dětmi jsme nacvičili pásmo básniček a  písniček, 
abychom mohli potěšit adamovské jubilanty v MKS na Ptači-
ně.
A protože se na podzim sklízí úroda, povídali jsme si o význa-
mu ovoce a zeleniny a společně jsme s dětmi uvařili jablíčko-
vý kompot, který všem moc chutnal. Další podzimní akcí byl 
„modrý den“. Děti i paní učitelky si tento den obléknou něco 
modrého a tentokrát jsme vyráběli dešťové mraky z papíru.
V  mateřské škole proběhl pořad pro děti „Holka nebo kluk“, 
v kulturním středisku Horka pořad „O kamarádství“. Do škol-
ky přijel za dětmi pan Macků se spoustou hudebních nástro-
jů a příběhem „Babička Chrota vypráví“, „Princezna a kouzel-
ná větvička“ - to byla další pohádka pro děti, tentokrát v MKS 
na Ptačině.

Začátkem listopadu jsme v mateřské škole všichni bubnova-
li. To bylo něco pro děti. Každý dostal svůj buben - drumben 
a hráli jsme si s paní Sádlíkovou na bubeníky.
V pondělí 13. listopadu byl v mateřské škole tentokrát pořad 
pro rodiče s názvem „Relaxační program s tibetskými mísami“.
Nyní se budeme těšit na  mikulášské a  vánoční akce a  pořa-
dy….

Helena Marková

MŠ Ptačina

Listobraní
Každý hledá inspiraci 
někde jinde. My s  dět-
mi se necháváme rádi 
inspirovat nádherně 
barevným podzimem. 
Vydali jsme se na  pro-
cházku lesem, který 
hrál tolika barvami, že 
jsme s  dětmi jen nad-
šeně hleděli a  nasáva-
li tuto neopakovatel-
nou atmosféru. Modré 
nebe, zlaté slunce pří-
jemně hřálo, různoba-
revné listy nám šustěly 
pod nohama a některé 
se nám snášely a pole-
tovaly nad hlavami. Děti se je snažily za letu chytat. Předháně-
ly se v tom, kdo z nich najde větší, hezčí, barevnější, prostě ten 
nejúžasnější list ze všech. Ve školce jsme je potom použili při 
tzv. frotáži. Tato výtvarná technika se dětem velmi zamlouvala 
a  několik následujících dní se frotážovalo úplně všechno, co 
nechalo na papíře nějakou zajímavou stopu. Tak se nám ba-
revný podzim z lesa podařilo přenést k nám do školky. Můžete 
to zkusit taky. Jděte do  lesa, jen tak zvedněte hlavu nahoru 
a nechte se pohltit tou krásou kolem…

Mgr. Ivana Drlíková



17

ZŠ Ronovská

PTAČINSKÝ HALLOWEEN

Dne 31. října se na Ptačině (mimochodem pěkný název části 
města pro takovou akci) uskutečnila Halloweenská párty. Ně-
které děti měly z domu připravené perfektní masky, některé 
se strašidelně „zmalovaly“ až ve škole.
Všem to náramně slušelo. Mladší spolužáci strašili starší a na-
opak, navzájem si řekli halloweenské básničky, zazpívali pís-
ničky. Ke konci vyučování se v tělocvičně rozpoutala strašidel-
ná diskotéka a spojená s vyhlášením soutěže o nejlepší a nej-
lépe tancující strašidlo.

Mgr. Soňa Karásková

ZŠ Komenského

Planetárium Brno

Ve středu 18.října jsme celá třída 7.A jeli na výlet do Planetá-
ria na Program “Rychleji než světlo“. Program byl hezký už jen 
proto, že se celý film promítal na velké kopuli na Planetáriu. 
V programu jsme viděli, že okolo Slunce je jakási „zóna živo-
ta“, ve  které se na  planetách při dobrých podmínkách může 
objevovat život. Do té zóny patří ve sluneční soustavě pouze 
dvě planety a ty jsou Země a Mars. Lidé se v raketách dopravili 
ve Vesmíru zatím jen na Měsíc, avšak na Mars by to za pár roků 
neměl být problém. Jde o to, aby tam byla voda. Ta na Marsu 
byla, ale pak se vypařila díky Slunečnímu větru. Život by mohl 

být i jinde než ve sluneční soustavě, ale muselo by to být také 
u nějaké hvězdy jako je Slunce a okolo ní by byla zase ta zóna 
života. Třeba jsme se tam bavili o planetách, které jsou tak da-
leko, že by lidé museli postavit tak rychlé rakety, aby letěly až 
několik desítek světelných roků. Aby člověk přežil tyto lety, tak 
by ta raketa měla neuvěřitelnou rychlost a i tak by tam člověk 
strávil hodně let svého života. Nevím, jestli by byl někdo ocho-
ten tenhle let podstoupit. Program byl velmi zajímavý a hez-
ký a mě velice zaujal. Po programu jsme si šli zakoupit oběd 
v KFC nebo McDonaldu. Výlet byl hezký a všichni jsme si ho 
moc užili. ☺

Jan Reichl 7.A

ZŠ Komenského

Okrskové kolo ve florbalu
V čtvrtek 2. listopadu se v Blansku v hale TJ ČKD uskutečnilo 
okrskové kolo ve florbale starších žáků, které bylo kvalifikací 
do kola okresního. Starší žáky doplnilo několik mladších žáků, 
kteří by pro malý počet nemohli vytvořit družstvo ve své ka-
tegorii. V konkurenci šesti týmů se nám dařilo lépe než loni. 
Po nervy drásajícím finále s Jedovnicemi se nám podařilo dru-
hý okrskový turnaj vyhrát a postoupit do okresního přeboru, 
který se uskuteční v Blansku 14. prosince za účasti vítězů všech 
čtyř okrsků.
Ve  skupině jsme nejprve přehráli ZŠ TGM Blansko 6:1 a  pak 
jsme remizovali s rájeckou základkou 2:2. Zde je třeba ocenit 
bojového ducha našeho mužstva, které po dvou inkasovaných 
brankách hned v první minutě nesložilo zbraně a proti urput-
ně bránícímu soupeři dokázalo vyrovnat. Rájec totiž i  v  dru-
hém svém utkání skóroval v první minutě a vedení 1:0 dokázal 
proti TGM Blansko udržet. Jako vítěz skupiny jsme se v semifi-
nále utkali se ZŠ Lipovec a vyhráli 7:1. V posledním rozhodují-
cím utkání s Jedovnicemi se nám podařilo 5 minut před kon-
cem vyrovnat na konečných 1:1 a o vítězi tak rozhodovaly ná-
jezdy. Náš brankář Vojta Kubín soupeře dvakrát vychytal, za-
tímco na naší straně ze střelců neuspěl jen David Křenek. Po-
stupně nájezd proměnili Ondra Kos, po neúspěchu Davida pak 
Tomáš Poláček, Matyáš Polzer a ten rozhodující Adam Prudík, 
který vstřelil i nejvíce branek našeho týmu v turnaji, a to šest. 
Čtyři branky dal Ondra Kos, tři branky zaznamenal Tomáš Po-
láček, dvě Matyáš Polzer a jednu přidal Vít Sereda. Všem 12 ho-



18

chům patří poděkování za reprezentaci školy a správný spor-
tovní přístup ke všem utkáním. 
Sestava ZŠ Adamov: David Křenek, Tomáš Poláček, Adam Pru-
dík, Petr Doha, Václav Janoušek, Vojtěch Kubín, Jakub Pilař, 
Matěj Pilař, Vít Sereda, Ondřej Kos, Marco Unčík, Matyáš Pol-
zer, Aleš Spurný

ZŠ Komenského

Návštěva preventivního 
výukového programu 
Alkohol a svoboda. Toto téma donutilo žáky 7. třídy základní 
školy Adamov opustit své lavice a v doprovodu paní učitelek 
se vydat vstříc novým informacím. V  pondělí 13. listopadu 
jsme navštívili prostory Centra volného času Lužánky v brněn-
ských Bohunicích. Cíl preventivního výukového programu je 
důležitý – je to totiž zamyšlení se nad tím, jak jsou vní-
mány pravdy rodičů a  lži dětí ohledně alkoholu a  také 
zamyšlení se, jak je možné bránit se nebezpečným zá-
vislostem. 
Program vůbec neprobíhal způsobem přednášky, kdy by-
chom se seznamovali s  ohroženími a  odstrašujícími případy. 
Právě naopak byla forma programu zábavná, protože byla 
aplikována divadelními technikami, díky kterým byli žáci neu-
stále aktivizováni a zapojeni do děje.
Pro úvod jsme se jednoduchými improvizačními technika-
mi rozehřáli a  především zasmáli. Postupně jsme přecházeli 
na jeden konkrétní příběh o alkoholu, kde si několik žáků za-
hrálo svoji roli. Zúčastnění se v příběhu nám pomohlo se vžít 
do situace a brát ji tak vážně a reálně. Najednou se odpově-
di a úvahy staly subjektivními. Pomoci rozhovorů jsme příběh 
dále rozvíjeli a v dramatu tak pokračovali. Po uzavření příběhu 
jsme dále konzultovali své alkoholové vědomosti (nikoli zku-
šenosti) a ujasňovali si své postoje a názory. Díky hře s různý-
mi tvrzeními jsme dokonce zjistili, jak se ke stejným otázkám 
staví jednotliví žáci a v jakém množství a co je k takovému ná-
zoru vede či jak si jej umí obhájit. Následně jsme společně celé 
dopoledne zhodnotili. 
Nejlepší na programu bylo spojení vážného tématu se zapo-
jením žáků, díky čemuž si uvědomili, že zodpovědnost se týká 
každého z  nás. A  tak jsme pobaveni, ale především poučeni 
poděkovali paní lektorce a vydali se zpět domů s vědomím, že 
co se týče alkoholu, tak je strašně fajn vybočovat ze  společ-
nosti a nebrat jej jako nedílnou součást života a zábavy. 

Sandra Nosková

ZŠ Komenského

7.A Onkologicky nemocným 
dětem
 Jak každý ví, onkologičtí pacienti mají jednu z nejtěžších cest 
vedoucí k uzdravení. Nejhorší je, že tato nemoc se nevyhýbá 
ani těm nejmenším, tedy malým dětem. Na sociální síti jsem se 
dozvěděla o akci, že nemocnice na Žlutém kopci v Brně sbírá 
plyšáky pro nemocné děti. Kontaktovala jsem nemocnici, zda 
chtějí od  nás také přispět plyšáky. Oni však odmítli s  tím, že 
děti mají špatnou imunitu a nelze jim tedy předávat hrané ply-
šáky, ani když jsou vyprané. Napsali však, že pokud bychom 
chtěli pomoci, přivítali by nějaké nové hračky a sladkosti. 
S  třídou jsme nezaváhali ani na vteřinu, rozhodli jsme se, že 
takto nemocné děti potěšíme při jejich těžkém boji a vykouzlí-

me jim alespoň na chvíli úsměv na tváři a nakoupíme jim hrač-
ky a sladkosti. Každý přispěl tolik, kolik sám mohl, někdo slad-
kostmi, někdo hračkou a někdo zakoupil obojí. 
Nasbírali jsme obrovskou krabici dárků. Musím přiznat, že mne 
velice potěšili moji žáci 7.A, kteří bez zaváhání chtěli pomoci 
jiným dětem. Věřím, že se tímto krokem naučili něco krásné-
ho do života. Pochopili, že ne každý se má dobře a řeší pouze 
všední problémy. Za to jim patří můj velký obdiv a dík. Vážím 
si velice toho, co pro jiné děti udělali a samozřejmě velký dík 
patří rodičům mých žáků, kteří také neváhali a finančně tyto 
dárky podpořili. Domnívám se, že tato sbírka, nikoliv charita, 
zahřála každého z nás u srdce a máme z ní dobrý pocit a všich-
ni doufáme, že ti, kteří dárečky od nás získají, alespoň na chvíli 
vykouzlí potěšený úsměv na  tváři a  alespoň na  malou chvíli 
zapomenou na svůj těžký boj.

 Marie Klepárníková

Slavnost Slabikáře
V  úterý 14. listopadu proběhlo v  naší třídě 
1.A slavnostní předání slabikářů - Slavnost 
Slabikáře. Na  děti se přišli podívat jejich 
nejbližší. Mohli posoudit, co všechno děti 
zvládly za uplynulé dva měsíce ve školních 
lavicích.  Prváčci zarecitovali básničky, 
zazpívali písničku, četli písmenka a slabiky. 
Aby děti dostaly vytoužený Slabikář, musely 
splnit tři úkoly. První úkol byl čtení slov, dále 
spojovaly počáteční slabiky s  obrázky a  posledním úkolem 
bylo přiřadit tiskací a psací písmena. Úkoly děti hravě zvlád-
ly. Po splnění úkolů děti společně otevřely truhlu, ve které se 
skrýval poklad – Slabikář. K  němu dostaly záložku do  knihy 
a malý dáreček. 
Než se děti rozešly domů, nadšeně listovaly a hledaly stránku 
s písmenem, které už znají. Tento den končil radostným očeká-
váním dalšího učení a nadějí, že čtení všichni brzy zvládneme.

 Mgr. Martina Belžíková

Naše třídní je mimozemšťan
Pondělí ráno. Třída plná dětí. Hluk. Zvoní! Nikdo nic neslyší. 
Je to jasné, o víkendu toho bylo tolik a my ani nemáme čas si 



19

všechno říct. Vchází učitelka. Některé hlasy ztichnou, ale něko-
lik dětí si jí ani nevšimne. „Už zvonilo!!!“, ozve se třídní. 
Podobný námět štěbetajících dětí a učitelská rodina inspiro-
valy spisovatele Jiřího Šanderu k napsání příběhu ze školního 
prostředí „Naše třídní je mimozemšťan“. Učitel asi musí být tak 
trochu „mimozemšťan“, když se kolem něj stále točí spousta 
dětí a on stále žije na Zemi. Po přečtení několika kapitol v ho-
dinách českého jazyka jsme vyzbrojeni zásobou otázek vyra-
zili na besedu v naší škole, při níž nás nejen s touto knihou se-
známil pan Šandera osobně. Také jeho knihy pro menší děti 

„Pohádky z  kouzelné zahrady“, „Co vyprávěla houpací síť“ 
nebo vyprávění o domácích skřítcích „Bambalanda a Štrunta-
landa“ zaujaly především ty mladší z nás. Svými otázkami jsme 
se snažili dostat se panu Šanderovi tak trochu pod kůži a zjistit 
tak také něco o jeho rodině a spisovatelských začátcích. Při zá-
věrečné autogramiádě si mnozí z nás nenechali ujít příležitost 
k zakoupení některé z knih s osobním věnováním. 
Tak se začtěte…

Monika Nejezchlebová

Ze sportu
HOKEJOVÝ ODDÍL Spartak 
Adamov, z. s.
Spartak Adamov - TJ Sokol Březina 3:6 (1:4, 2:0, 0:2)
Branky za Adamov: 2x Vorel (Milfait, Zubíček), Milfait (Klíma) 
Vedení hokejového oddílu z Březiny pojalo soutěž velice pres-
tižně a de facto do soutěže nastoupila juniorka Komety Brno, 
doplněná o  hráče Techniky Brno. V  tomto složení se jedno-
značně pasovali na lídra soutěže. 
Zápas začal ve vysokém tempu s velkým tlakem hráčů z Březi-
ny. Z tohoto nástupu soupeř těžil, když propadla adamovská 
obrana ve středním pásmu. Soupeř jel sám na bránu a promě-
nil. Následně při napadání v útočném pásmu soupeře propad-
li útočníci a  z  rychlého přečíslení soupeř znovu těžil a  zvýšil 
na 2:0. Tlak Březiny ustal, Zubíček a Milfait narušilI akci soupe-
ře, Vorel si vzal puk, ujel a snížil. Další chyba před naší brankou 
nás stála další gól. Svou převahu soupeř využil ještě jednou 
a do kabin šel s vedením 1:4.
Do  druhé části hry Adamov nastoupil disciplinovaněji, plnil 
taktické pokyny a na hře to bylo znát. Hrálo se neustále ve vy-
sokém tempu, ale obraz hry se změnil. Hra byla vyrovnaná. 
Disciplína slavila úspěch. Po nádherné přihrávce Zubíčka snížil 
Vorel. Hráči Adamova si vypracovali i další šance, ale v cestě 
stála 2x tyč. Po dobrém obranném zákroku Zubíčka si vzal puk 
Klíma, nabral obrovskou rychlost a ujel všem. Brankáře hostů 

natáhl až mimo brankoviště, přihrál Milfaitovi před prázdnou 
branku a ten pohodlně skóroval.  
V poslední části zápasu byla hra vyrovnaná. Adamov se sna-
žil o vyrovnání. Chybou ve středním pásmu a následném vha-
zování v obranném pásmu Adamova soupeř zvýšil. Hokejisté 
Adamova hráli vabank, vypracovali si jasné gólové příležitosti, 
ale štěstí nestálo při nich. V  závěru ujel soupeř ještě jednou 
a pečetil výsledek.

TJ Sokol Černá Hora - Spartak Adamov 4:7 (2:1, 0:3, 2:3)
Branky a asistence za Adamov: 2x Vorel (Klíma, Milfait), 2x Klí-
ma (Kilián, Vorel), 2x Toufar (Kilián, sám.), Milfait (Vorel) 
Domácí mužstvo nastoupilo posílené o  hráče z  oddílu HC 
Blansko, který se letos nepřihlásil do soutěže. Z toho bylo jas-
né, že má kvalitní kádr. V předešlém kole nastřílel v divoké pře-
střelce soupeři 7 branek i když nevyhrál. O to víc chtěl body.
Hráči Adamova nastoupili do zápasu vlažně a asi i s přesvědče-
ním, že nemůžou prohrát. Všude o krok pozadu, bez bojovné-
ho ducha, bez pohybu. Kdo nezapadal do tohoto hodnocení 
byl Kilián a Hanáček. Z tohoto laxního přístupu vyplynul i faul 
Dvořáka, který dohnal protihráče u mantinelu, ale nechal ho 
od něj odjet i s kotoučem. Nezbylo mu nic jiného než jej zahá-
kovat. Paradoxně v oslabení jsme šli do vedení, když vybojo-
val puk Kilián, posunul ho na Klímu a ten nezaváhal. Laxní hra 
ze strany Adamova pokračovala i nadále a soupeř trestal. Vy-
rovnal po chaosu v našem obranném pásmu, kde si čtyři hráči 
dávali přednost, soupeř udělal dva kroky a  pohodlně vyrov-
nal. Do konce třetiny ještě vedení navýšil. Po prohraném buly 
v našem obranném pásmu si vzal soupeř puk, projel jako mezi 
kuželkami a pohodlně skóroval.
Vítr v kabině udělal jinak klidný brankář Dobeš spolu s trené-
rem. Asi to hráči potřebovali, protože do druhé třetiny nastou-
pili s  jiným přístupem. Ihned se to projevilo na skóre. Na 2:2 
vyrovnal neúnavný Vorel po přihrávce Klímy. Za chvilku si tito 
dva hráči role vyměnili a  strhli vedení na naši stranu. Hra se 
zklidnila. Do konce třetiny vsítil Adamov ještě jednu branku. 
Kilián vybojoval puk, posunul na Toufara a ten zvýšil již na 2:4. 
Do  třetí části utkání hráči Adamova nastoupili bezstarostně 
s vidinou třech bodů. Chyba - omyl. Soupeř vycítil příležitost, 
mákl na dno svých sil a vykřesal jiskřičku naděje na body a sní-
žil na rozdíl branky. Zde udělal chybu Herynek, který propadl 
v útočném pásmu a jeho hráč po rychlém protiútoku skóroval. 
To byl impulz pro trenéra, ten stáhl hru pouze na dvě pětky. 
Hráči se dostali do tempa. Toufar vypíchl puk soupeři ve střed-
ním pásmu a po nájezdu své sólo proměnil. Zanedlouho Mil-
fait vyvezl puk do útočného pásma soupeře, natáhl na sebe tři Ivo Dobeš, jistota v brance



20

hráče a nahrál do volného prostoru. Tam přijel Vorel a z první 
proměnil. Soupeř sice z přesilovky ještě snížil, ale kdo jiný, než 
Vorel zavezl puk do útočného pásma, nahrál Milfaitovi a  ten 
pečetil na konečných 4:7.
Utrápený a bezzubý výkon z naší strany. Pouze pár jednotlivců 
splnilo očekávání. Máme širokou základnu a  budeme muset 
dát příležitost ostatním, kteří čekají na svou šanci.
Citelně chyběl Pavel Zubíček, jeho přehled, cit a  načasování 
přihrávky. 

Spartak Adamov – HC Veverská Bítýška 3:10 
(0:6, 1:1, 2:3)
Branky za Adamov: Klíma (Kilián), Bureš (Koubek), Kilián (Kunc) 
Zápas se těžko hodnotí. Adamov nastoupil vinou zranění 
a pracovních povinností bez 9 hráčů základní sestavy. Do zá-
pasu naskočili hráči, kteří již ukončili aktivní činnost nebo na-
stupují sporadicky. Dobře se předvedl Petr Koubek, který po-
dal výtečný výkon a zastínil i některé hráče, kteří pravidelně 
nastupují v  soutěži. Předvedl rychlost, nasazení a  blýskl se 
i gólovou přihrávkou.
V takové sestavě se proti soupeři z Veverské Bítýšky, který hrál 
v loňské sezóně Krajský přebor, nedá hrát rovnocenná partie.

za hokejový oddíl Alois Kožený

Střípky z historie 
adamovského sportu, 11. díl
Jak už bylo uvedeno ve  3. díle tohoto seriálu, byla koncem 
srpna roku 1944 přijata protektorátní vládou drastická úspor-
ná opatření. Ve sportu to znamenalo mimo jiné zákaz konání 
župních a  okrskových mistrovství i  pohárových zápasů. Byly 
povoleny jen přátelské zápasy mezi kluby, jejichž hřiště byla 
od  sebe vzdálena do  30 km. V  těchto podmínkách zorgani-
zovala Západomoravská fotbalová župa tzv. podzimní hry 
v  rámci miniokrsků, do nichž byly rozděleny kluby bez ohle-
du na  sportovní výkonnost. Ten blanenský měly tvořit Blan-
sko, Adamov, Jedovnice, Babice, Řícmanice a Ráječko. Za této 
situace se začátkem září rozhodlo vedení SK Škoda Adamov dát 
klub do klidu, zhruba za dva týdny totéž učinili i v Řícmanicích.
V březnu roku 1945 nebylo Českým svazem kopané povoleno 
pokračovat ani v  této omezené formě soutěží, které by však 
stejně byly blížícími se osvobozovacími boji na našem území 
silně narušeny. Prvá fotbalová utkání se v tomto roce uskuteč-
nila až na  přelomu května a  června, následně začaly být při-
pravovány soutěže. O zařazení klubů do I.A a I.B třídy a jejich 
rozdělení do okrsků pro mistrovskou sezónu 1945/46 rozhodla 
valná hromada Západomoravské fotbalové župy svolaná v čer-
venci. Obě tyto nejvyšší třídy byly přechodně početně přetíže-
ny, poněvadž do mistrovství bylo nutno zařadit též kluby, které 
byly zabráním pohraničí v roce 1938 od župy odloučeny.
Adamovský klub, který si před přerušením soutěží vybojo-
val postup do  I.B třídy, do  ní původně zařazen nebyl. Avšak 
již koncem srpna po odehrání dvou kol dodatečně do této tří-
dy vstoupil jako náhrada za Hustopeče, které se z mistrovství 
odhlásily. Jeho soupeři se staly Líšeň, Újezd, Rousínov-Slaví-
kovice, Jundrov, Hrušovany, Moravan Svitávka, Jedovnice, Raj-
hradský FC, Šlapanice, Letovice, Blažovice, Bystrc, Slavkov, Vik-
toria Tuřany a Žabčický FC. Mužstvo Škody Adamov ale bylo 
oslabeno odchodem hráčů Filakovského, Merty, Karla Prudíka 
a Sýkory v srpnovém přestupním termínu, v září je následovali 

Šaněk a Hajman. Jak ukázaly výsledky, byl start výkonnostně 
velmi slabého týmu v této třídě hazardem, který měl negativní 
dopad na adamovský fotbal několik příštích let.
Hned v prvním zápase prohrál Adamov doma s Líšní 0:18, a to 
ještě byl jeho brankář označen nejlepším hráčem mužstva. 
Po  posílení hráči Židenic Dundálkem, Spisarem a  Trnkou se 
občas alespoň v jednom poločase podařilo hrát se soupeřem 
vyrovnanou partii, bohužel však bez brankového vyjádření. 
S  postupující frustrací ztráceli hráči o  hru zájem – například 
koncem listopadu se k domácímu zápasu s Blažovicemi dosta-
vili jen 4 hráči a ze stejného důvodu skončil kontumací i další 
domácí zápas se Slavkovem. Na konci podzimní části měl Ada-
mov v  tabulce započteno 14 zápasů, v  nichž nezískal žádný 
bod a skóre dosáhlo hrozivého poměru 11:119.
Neutěšenou situací se zabývala valná hromada konaná 27. 
února 1946, která zvolila do  čela fotbalového vedení tajem-
níka Dvořáka s nadějí, že dojde ke zlepšení. Během prvních 5 
jarních kol získal klub 2 body jen díky kontumační výhře nad 
Újezdem, ve zbývajících čtyřech ale nevstřelil ani branku a de-
ficit skóre narostl na 14:154. Po domácí porážce v dohrávaném 
zápase z  podzimu se Slavkovem 2:7 oznámil Adamov začát-
kem května vystoupení ze soutěže. Jeho výsledky byly anulo-
vány a klub byl potrestán sestupem do nejnižší III. třídy.
V červenci oznámil odchod Dundálek a také Antonín Hnát pro-
jevil zájem hrát za Babice, které právě do I.B třídy postoupily. 
Adamov byl zařazen do II. okrsku III. třídy spolu s kluby Žeb-
ětína, Soběšic, Viktorie Horní Heršpice, Viktorie Brno, VS Brno, 
Modřic, Viktorie Královo Pole a Pisárek.
K žádnému utkání ale nenastoupil a již počátkem září se ze sou-
těže odhlásil. Následně opustili klub Holubík, Trnka a Spisar.
V letech 1947 a 1948 nesehrál Adamov žádné soutěžní a zřej-
mě ani přátelské utkání. Pouze v roce 1947 mám doloženo, že 
mužstvo Škody Adamov bylo zapojeno do  odborářské sou-
těže. Až počátkem února roku 1949 se objevila v  tisku zprá-
va o přestupu hráčů z klubů blanenského okresu Fojta, Grima, 
Hrazděry, Ocetky, Skácela a Trubáka do Škody Adamov.
V  této době došlo k  reorganizaci soutěží v  důsledku zřízení 
krajů, k čemuž došlo 1. ledna 1949. Rozehrané soutěže ročníku 
1948/49 od celostátní ligy po všechny třídy župního mistrov-
ství byly ukončeny a přešlo se na hrací systém jaro – podzim. 
Adamov byl dost nelogicky začleněn do svitavského okrsku III. 
třídy brněnského kraje, protože v blanenském okrsku starto-
vala mužstva z obcí ležících Svitavám podstatně blížeji, jako 
Lysice, Černá Hora či Rájec. Adamovská Škoda měla v okrsku 
týmy Čtyřicet Lánů, Slavia Lipová, Opatov, Jaroměřice, Bře-
zová, Jevíčko, Třebařov, Radiměř, Protivanov, Lačnov, Vendo-
lí, Horní Štěpánov a Grándorf, později přejmenovaný na Hra-
dec. Právě s tímto soupeřem vybojoval doma Adamov koncem 
března po  více než 30 měsících soutěžní zápas s  výsledkem 
9:2, střelci branek byli Hampl (6), Augusta (2) a Hnátovič. S dal-
šími, podstatně silnějšími mužstvy se již zdaleka tolik nedařilo, 
takže po odehrání všech 26 zápasů patřilo Adamovu 10. místo 
za 18 vybojovaných bodů při pasivním skóre 64:76.
Podle výroční zprávy, kterou předložil jménem výboru jeho 
předseda Jan Hudec, čítal oddíl kopané k 1. listopadu 76 čle-
nů. Dva týmy dospělých a jeden dorostenecký odehrály v roce 
1949 celkem 51 zápasů, v nichž se vystřídalo 47 hráčů. Trené-
rem prvního mužstva byl Antonín Prudík, který hrával za Ada-
mov v době jeho působení v župní I.A třídě, viz příslušné před-
chozí díly.



21

V této době začaly ředitelství i závodní rada jevit zájem o dob-
rou reprezentaci závodu fotbalovým mužstvem. Toho využil 
výbor oddílu a vypracoval pro ředitele Kopice seznam 10 fot-
balistů, kteří jako zaměstnanci závodu by mohli adamovský 
tým posílit. Na počátku roku 1950 pak šest z nich ohlásilo pře-
stup do Adamova, jednalo se o Kalinu, Šaňka, Hnáta, Matějku, 
Pantůčka a Grüna.

-dtk-

Pozvánka na turistické akce
Spartak Adamov, turistický oddíl KČT zve své členy a všech-
ny příznivce pobytu v přírodě na turistické akce:

MIKULÁŠSKÁ 
Vycházka se uskuteční v neděli 13. prosince 2017.
Trasa: Blansko město – Sloupečník – Horničky – Ráječko – Dol-
ní Lhota.
Délka vycházky 8 km.
Terén: zvlněný.
Odjezd: ČD Adamov nádraží Os 9:19 hod.
Zpět: ČS Dolní Lhota 14:23 hod. (dále po hodině)
Jízdenka: Dolní Lhota zpáteční.
Vycházku vede: Irča Antoszewská

Novoroční výstup na Babí lom – Novoroční 
čtyřlístek 2018
Vycházka se uskuteční v pondělí 1. Ledna 2018.
Délka vycházky 10 nebo 18 km.
Trasa: Adamov – Vranov – Babí lom a zpět.
Tam: sraz ČD Adamov zastávka 8:30 hod.
Vycházku vede: Marie Tejkalová

Z vycházek turistického oddílu
Pěkného sobotního dne využilo 24 turistů k vycházce v blíz-
kém okolí Brna. V plánu byly tři kopce. První, Stránská skála, 
leží v jihovýchodní části Brna mezi Líšní a Slatinou. Za 2. svě-
tové války byla v  podzemí Stránské skály budována továrna 
na  výrobu součástek do  leteckých motorů.  Byla zničena 25. 
srpna 1944 náletem amerických letadel.  I  tak Němci stihli 
vyrubat přibližně 1 km chodeb a většina z nich je dnes volně 
přístupná. Od středověku až do 19. století se tu těžil staveb-
ní kámen, ze kterého je postavena řada významných budov 
ve  městě a  blízkém okolí. Byl nalezen i  v  románských zákla-
dech katedrály sv. Petra a Pavla nebo na kašně Parnas na Zel-
ném trhu. Stránská skála je také známá jako lokalita s nejstar-
ším doloženým užíváním ohně ve střední Evropě lidmi druhu 
Homo erectus. Je světoznámou lokalitou. Trigonometrický 
bod, umístěný na vrcholu Stránské skály ve tvaru tříboké pyra-
midy, je doplněn cedulí s nákresem. Odtud jsme měli výhled 
na  město s  dominantami Petrovem a  Špilberkem, byla vidět 
i  Pálava. Toto místo bylo vyhlášeno národní přírodní památ-
kou.
Druhým kopcem byla Bílá hora.  Z  vrcholu je dobrý rozhled 
na Brno, což během druhé světové války využila německá ar-
máda k vybudování několika pozorovatelen, sloužících k mo-
nitorování spojeneckých náletů na  průmyslové oblasti vý-
chodního Brna.
Akátky, třetí kopec, tvoří lesopark a obyvatelé Brna ho využí-
vají k procházkám a relaxaci.
Ušli jsme 8 km, připravila a vedla Irča Antoszewska.

ŠACHY
V  nastávající šachové sezóně má Adamov po  pěti le-
tech dva týmy v  krajských soutěžích. Béčko po  vítěz-
ství v  Okresním přeboru postoupilo do  Krajského pře-
boru II. třídy, Áčko bude hrát Krajský přebor I. třídy. 
Vyrovnanost družstev v obou skupinách je ale velmi vysoká, 
takže prvořadým cílem obou adamovských kolektivů bude za-
chování účasti v těchto soutěžích i v příští sezoně.
Z důvodu vzájemných termínových kolizí s Béčkem letos ne-
bylo postaveno do soutěží družstvo mládeže.
V soutěžích jsou odehrána dvě kola. V zápasech obou týmu byl 
shodný výsledek, jednou v jejich prospěch a podruhé stejným 
poměrem vyhráli jejich soupeři.
Áčko svedlo dvě vyrovnané bitvy, ve kterých o výsledku roz-
hodovala jedna partie, a  obě skončily stejným výsledkem 
3,5:4,5 pro hostující týmy.
Béčko v  úvodním zápase prohrálo se silnou Rudicí 2,5:5,5. 
Na  adamovských hráčích se projevila herní nerozehranost 
ve vyšší soutěži, když v zápase dokázali vyhrát jen jednu par-
tii. Ve druhém zápase stejným poměrem porazili mladé muž-
stvo Lokomotivy Brno.

Krajský přebor I. třídy

ŠK Podlužan Prušánky „B“ - Spartak Adamov 3,5:4,5
1 Pavel Masák, Leoš Ševčík, Martin Pokladník; 0,5 Karel Kredl, 
Jan Píše, Ján Mižák.

Spartak Adamov - Orel Ořechov 3,5:4,5
1 Jan Píše; 0,5 Karel Kredl, Pavel Masák, Leoš Ševčík, Ján Mi-
žák, Petr Ležák.

Krajský přebor II. třídy “A“

Spartak Adamov „B“ - Sokol Rudice 2,5:5,5
1 Martin Handl; 0,5 Leoš Ševčík, Olga Dvořáková, Petr Ležák.

ŠK Lokomotiva Brno „C“ – Spartak Adamov „B“ 
2,5:5,5
1 Jan Píše, Jiří Wiezner, Martin Handl, Petr Ležák, Zdenek Dvo-
řák; 0,5 Jaroslav Šmehlík.

-pb-

Judo Adamov informuje
Od  září jsme započali novou sezonu, ve  které se naši judisti  
- Adam Svora, Filip Halata a Jirka Musil pokusili ještě nasbírat 
potřebné body pro kvalifikaci na Mistrovství České republiky 
v kategorii mladších žáků. Filip měl bohužel smůlu, když zá-
řijovou kvalifikaci na Brno cup musel ze zdravotních důvodů 



22

vynechat a  poslední kvalifikace v  Dolních Kounicích už bo-
dově nestačila. Na  tomto turnaji Dolních Kounic Jirka Musil 
i  Adam Svora potvrdili svoji účast na  mistrovství republiky 
obsazením 5. místa a tím i ziskem dostatečného počtu bodů 
do kvalifikačního rank listu. Mistrovství ČR mladších žákyň je 
již dva roky otevřenou kategorií, do které se mohou přihlásit 
všechny mladší žákyně, které dosáhly minimálně pátého kjú. 
Z našeho oddílu se jedná o Lindu Wudkovou a Veroniku Slivo-
ňovou. Mistrovství ČR mladších žáků se konalo 11. listopadu 
v Mladé Boleslavi. Linda svoji účast bohužel musela vzdát ze 
zdravotních důvodů. Trojice Jirka Musil, Adam Svora a Veroni-
ka Slivoňová odjížděla na turnaj s velkými očekáváními a sna-
hou o dobré umístění. Odnesli si však jen cenné zkušenosti ze 
zápasů s  mnohem zkušenějšími a  judisticky vyzrálejšími bo-
jovníky. Tyto zkušenosti mohou zúročit v kvalifikaci a mistrov-
ství v příštím roce.

Závěr roku je turnajově nabitý. V  sobotu 25. listopadu se 
účastníme turnaje, který pořádá Judo Kata Brno. 2. prosince 
následuje domácí turnaj v  Adamově. Tímto zveme všechny 
příznivce juda, aby přišli podpořit naše bojovníky do sportov-
ní haly Sokola Adamov. 12. prosince následuje turnaj v Blansku 
určený nováčkům, coby první seznámení se závodním tatami 
a možností poměřit své síly v rámci spřátelených oddílů Ada-
mova a Blanska.
Dále zveme zájemce o  praktickou sebeobranu vycházející 
z bojového umění juda a aikida na tréninky, které se konají ka-
ždý čtvrtek po ukončení tréninku dětí, a to v čase 18 – 19 hodin 
v tělocvičně ZŠ Komenského. Bližší informace na e-mailu indy-
-j.t@seznam.cz, případně na telefonu 606 670 281.

Akce vepřocup 2017
V sobotu 11. listopadu proběhl v hale další z plánovaných žup-
ních turnajů ve volejbalovém mixu s názvem Vepřocup 2017. 
Přihlásilo se rekordních devět družstev, z  toho domácí Sokol 
Adamov sestavil dvě. Úderem desáté hodiny se rozjel maratón 
36 zápasů. Za zmínku stojí i fakt, že přijely týmy z Olomouce, 
Nového Města na Moravě, Brna a dva z Blanska.
Po deseti hodinách boje si pohár za první místo odvezlo druž-
stvo z  Nového Města, následoval je Sokol Adamov A  a  třetí 
místo obsadili Baráci z Brna. Po vyhlášení výsledků se nená-
silně přešlo na  tradiční zpívánky za  doprovodu kapely PDD 
z Brna. Turnaj i následné zpívánky byly hodnoceny velmi klad-
ně a již se všichni účastníci těší na únorový turnaj.

Konečné pořadí Vepřocup 2017

1 Nové Město na Moravě 23
2 Sokol Adamov A 20
3 Baráci 15
4 volejbal Olomouc 12
5 Sokol Adamov B 10
6 WMT Ecopack 10
7 Bačovci 9
8 Terda Team 6
9 Bečkaři Staré Blansko 5

 Za Sokol Adamov Miroslav Svědínek 

INZERCE
 ♦ NAVŠTIVTE FINANČNÍ SLUŽBY VE  2. PATŘE OD  TESCO 

BRNO! Sloučíme Vám všechny půjčky dohromady! Splácej-
te méně! Dostanete okamžitou hotovost, na účet nebo i slo-
ženkou. Na viděnou s Vámi se moc těší Veronika Filipová. 
Kontakty: mobil 724 771 262, telefon 542 213 285, e-mail: 
veronika.filipova@homecredit.cz.

 ♦ Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení koberců a  PVC, 
montáž plovoucích podlah dřevěných, korkových a  lami-
nátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 
728 470 320, e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

 ♦ MALBY 14,- Kč/m2 , nátěry dveří 350,- Kč/ks, radiátorů, 
oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TA-
PETOVÁNÍ. Tel. 606 469 316, 547 225 340, www.maliribrno-
-horak.cz. Adamov a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

 ♦ Přivýdělek - nová šance: www.pracevevolnu.cz.

 ♦ Nabízím práci z domova na PC/NET. Na VČ 7 – 10 tis./měs., 
na HČ od 25 tis./měs. Více info na www.podnikejzdomova.
cz/urbankova1. 

 ♦ KOUPÍM Simsona, 3.000 Kč. Tel. č. 736 741 967.



23

 ♦ Zajištění manželé koupí byt 2+1 nebo 3+1.  
Tel. č. 739 940 808. 

 ♦ Koupím menší byt na Ptačině. Hotovost. Tel. č. 720 519 375.

Osobní asistent - Adamov, Blansko
Nezisková organizace s více než 25 letou 
historií – Liga vozíčkářů hledá nového kolegu/
kolegyni na pozici osobního asistenta 
v Adamově.
Pracovní doba: po-pá 7.00 – 14.30
Možnost kombinace s další asistencí. Práce na plný nebo čás-
tečný úvazek, případně brigáda – lze se domluvit.

Místo výkonu práce: Adamov
Práce vhodná pro muže i ženy. Spoluvytváření náplně práce. 
Smysluplná aktivita, která přináší konkrétní pomoc. Stabilní 
mzdové ohodnocení.

Náplň práce:
- asistence v domácím prostředí klienta
- péče o vlastní osobu 
- doprovody, vycházky
- naplňování volného času
- rozvojové aktivity

Požadavky:
- fyzická zdatnost,
- bezúhonnost,
- perfektní zdravotní stav
- schopnost komunikovat
- trpělivost

Osobní předpoklady:
- orientace na klienta
- aktivní přístup
- zodpovědnost, pečlivost, spolehlivost
- vyzrálá osobnost s vyspělými morálními zásadami
- aktivní zájem a iniciativa při vykonávání práce

Nástup: ihned po zaškolení, 

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Žáčková

Pokud vás nabídka zaujala a  splňujete uvedené požadavky, 
zašlete svůj životopis na  e-mail: asistence@ligavozic.cz 
a do předmětu vložte název „Adamov“. Na základě došlých ži-
votopisů si vybrané zájemce pozveme do výběrového řízení. 
Více o službě osobní asistence si přečtěte na www.ligavozic.
cz.

DĚKUJEME 
:)

Vážení spoluobčané, 
dovolte nám poděkovat za vaši vysokou účast ve volbách do Parlamentu ČR. 

Zároveň vám děkujeme za přízeň, kterou jste projevili Hnutí ANO 2011 
a pomohli tak ke zvolení paní Mgr. Lenky Dražilové poslankyní Parlamentu ČR. 

Výsledek voleb je pro nás zavazující 
a všichni budeme svou prací plnit náš volební program.

Věříme, že nám zachováte přízeň a podporu i v roce 2018, 
kdy nás čekají komunální volby. 

Mgr. Lenka Dražilová, MBA
poslankyně Parlamentu České republiky 

Soňa Bychlerová 
předsedkyně MO Adamov ANO 2011

•  

•  

•

HOTOVOST

NA 13 A 16 MÌSÍCÙ

MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

AŽ DO DOMU

840 111 177
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000 KÈSTAÈÍ
AVOLATZ

ŠITÍ A OPRAVY - Jana Voškerušová 

Vážení zákazníci, 
omlouvám se vám, že z osobních důvodů, 
od 21. 12. 2017, dočasně přeruším svou 
činnost. O znovu přijímání zakázek vás 
opět budu informovat ve zpravodaji a na: 
www.sitiupoutnika.cz. 



24

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku: Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. 
Vychází jedenkrát měsíčně v nákladu 2200 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise rady města Adamova ve složení: PhDr. J. 
Budiš, Bc. R. Pilát, MBA, PhDr. V. Kubenová, R. Kolář, J. Králíčková, K. Vašíček, V. Dudíková, Ing. Petláková. Odpovědná pracovnice D. Petláková. Redakce si vyhrazuje 
právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Ing. Dagmar Pe-
tláková, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, email dagmar.petlakova@adamov.cz tel. 516 499 636, mobil 602 135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy 
do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Tisk: Grafex spol. s r. o., Kolonie 304, 679 04 Adamov. Vydáno dne  
1. 12. 2017. Příští uzávěrka: 12. 12. 2017.

RE/MAX prodává nejvíc 
realit na světě

Nabízím Vám pomoc při prodeji, pronájmu
nebo koupi bytů a rodinných domů
v Adamově a okolí. 

Žiji v Adamově od roku 1973
na ulici Fibichova 419/39A

Ing. Simona Marie Macháčková
Certifikovaná realitní makléřka
T: +420 733 691 220
E: simonamarie.machackova@re-max.cz

RE/MAX 100 Port, Panská 2, 602 00 Brno

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní čísla techniků
777 856 282 - Jan Ostrý 

721 253 592 - Marek Slouk

C NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč C
TELEVIZE V CENĚ VŠECH TARIFŮ - až 30 HD z 60 programů
Nabídka platí pro objednávky do 31.12.2017 a při uzavření kontraktu na 24 měsíců. Ceny jsou s DPH 

ADA-NET internet - zřízení ZDARMA
ADA-NET pro důchodce 25 Mb/s za 360 Kč/měs.

ADA-NET START

25/25 Mb

450,-
6 měsíců

za 360,-

ADA-NET KLASIK

50/50 Mb

500,-
9 měsíců

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb

600,-
12 měsíců

za 360,-

až 30 HD programů
až 60 TV programů

celkem již v ceně !!!

Sportovní kanály Dokumentární kanályDětské kanály

ADA-NET TV: Žádné smlouvy, závazky a měsíční platby za první nebo druhou TV. Další 4 zařízení v ceně.
Ceny jsou garantované pro všechny zákazníky, nejen pro nové. Kompletní ceník na www.ada-net.cz

BEZ set-top boxu funguje na televizích:
Samsung Smart TV

 LG Smart TV | Panasonic VIERA
PC Windows / Mac OS X / Linux

Android / iPad / iPhone iOS 6+ / Set-Top-Box

Roman Pilát         ( 608887840
  www.ada-net.cz

C

GO
Programy takto označené je možné sledovat kdekoliv v ČR.

Placené programy TV je možné objednat
bez jakéhokoliv závazku na libovolnou dobu.

GO EN

GO

GOGO

CZ CZ

CZ

CZ

HD

HD

CZ

CZ CZ

EN

EN

NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOVĚ

EN CZ

EN CZ EN CZ

EN CZ CZEN

CZHD

GO


